
BRUOŽAI
Rašo V. G.

NEPRIMINĖ APIE TĄ
MINĖJIMĄ
APIE LENKŲ PADĖTI 
“TARYBŲ" LIETUVOJE
TRAKŲ PILYJE

i sorteoRB
f ž

Published by the
f* Lithuanian National League
| of America į
£ Consisting of 100 Branches Located į
** In All Principal Cities of the
į United States
£ 840 W. 33rd St., Chicago, III. 60608 £
| Telephone: YArds 7-4789 t

Surengtas Chicagoje pereitą
Price 100 PENKTADIENIS, VASARIO — FEBRUARY 23, 1968 M Nr. 8

sekmadienį Lietuvos Nepriklau
somybės paskelbimo 50 metų 
sukakties minėjimas Civic Ope
ros Rūmuose, praėjo įspūdin

gai. Didžiulė salė buvo pilna 
publikos — daugiau kaip 3,000. 
Programa buvo turininga ir 
graži.

Bet toji iškilmė tapo kaip ir 
suignoruota vidurmiesčio spau
dos. Trejetas didžiųjų laikraš
čių sekančią dieną apie tai ne
prisiminė. Klausimas — kodėl? 
Pašaliniams sunku į tai atsaky
ti. Gal būt ir tie laikraščiai pra 
dėjo ignoruoti tautines mažu
mas, kurios palaiko ryšius su 
savo tėvų ir protėvių kraštais.

Neatkreipė jų dėmesio ir fak
tas, kad toji didžiulė Chicagos 
lietuvių demonstracija buvo nu 
kreipta prieš komunistinę agre 
siją, ne vien centro ir rytinėje 
Europoje, bet ir Pietų Vienta- 
me.

Bet jeigu prie tų pat rūmų į- 
vyktų demonstracijos prieš a- 
merikiečių dalyvavimą kare 
Vietname, tai paveikslai ir ap
rašymai atsidurtų pirmuose tų 
laikraščių puslapiuose.

Žinoma, mums nesudaro di
delės svarbos ar tas Chicagos 
lietuvių surengtas minėjimas 
surado kokio nors atgarsio vi
durmiesčio spaudoje ar ne. Tik
renybėje, ne nuo jų priklauso 
mūsų žygių sėkmingumas, bet 
nuo mūsų pačių ir nuo tų, ku
rie nulemia istorinių įvykių 
kryptį.

Neseniai Varšuvoje leidžia
mam savaitraštyje “Dookola 
Swiata” (Aplink Pasaulį^ pasi
rodė reportažas grįžusio iš Vil
niaus lenko. Čia pateiksime ke
letą ištraukų iš to pranešimo:

Išlipus iš traukinio ir įėjus į 
geležinkelio stotį Vilniuje, ne
retai galima išgirsti kalbant 
lenkiškai su vietiniu akcentu. 
Laikraščių kioskuose matosi 
lenkiškų leidinių, atsiųstų iš 
Varšuvos. Vilniuje išeina lenkų 
kalba komunistinis dienraštis 
“Czerwony Standari” (Raudo
na Vėliava",?, pasiekianti Balt- 
gudiją, Ukrainą ir lietuvius, gy 
venančius Lenkijoje.

Sovietinėje Lietuvoje gyveną 
230,000 lenkų, kurie sudarą 9 
nuoš. visų krašto gyventojų. 
Jie turi daugiau privilegijų, ne 
gu lietuviai. Jie yra aprūpina
mi iš Varšuvos laisvesne spau
da ir literatūra. Iš Lenkijos at
vyksta meninės grupės, turistų 
ekskursijos, studentai ir profe
soriai, kurių sovietinė policija 
perdaug nevaržo.

Tuo tarpu pas lietuvius nie
kas iš svetur negali atvykti ir 
patiekti ką nors laisvesnio ir ra 
minančio. Todėl nenuostabu, 
jei lietuviai skaitlingiau apsi
lanko į atvykusių varšuviečių 
vaidinimus ir skaito jų išleistus 
literatūros kūrinius.

Žinomas visame krašte eko
nomistas Leon B. Keyserling, 
kalbėdamas aną dieną Chica
goje, aštriai sukritikavo val
džios programą “kovai su skur
du", kuriai išleidžiama bilijo
nai dolerių, o pasekmės yra 
menkos.

Keyserling buvo vienas arti
mesnių prez. Trumano patarėjų 
ekonominiuose reikaluose. Pa
sak jo, “kova su skurdu" vyk
doma be jokio plano ir kiekvie
na apylinkė savaip ją pritaiko, 
įvairias pašalpas gauna dauge
lis tų, kurie ir galėdami dirbti

Britams Mažinant 
Karines Pajėgas

Paskutinis britų premiero Wil- 
sono vizitas Baltajame Name, 
_  pasak “U.S. News & World 
Report” parodė, jog Anglijos 
rolė kaipo U. S. sąjungininkės 
jau užsibaigė.

Nepaisant į ankstyvesnius pa 
žadus, Anglija nusprendė pasi
traukti iš Artimųjų ir Tolimų
jų Rytų ir žymiai sumažinti sa
vo įnašą į NATO. Anglijos vie
ta, kaipo sąjungininko, turės 
užimti Japonija ir Vakarų Vo
kietija. Pirmoji užpildys tuštu
mą Azijoje, o Antroji taps svar
biausia NATO atrama. I

Ilgiausias Tiltas Į 
Baltijos Jūroje

———
Oland sala, Baltijos jūroje, 

prie rytinių Švedijos pakran
čių, kiekvieną vasarą yra aplan 
koma daugelio švedų, ypatingai | 
Stockholmo gyventojų. Perei
tais metais į tą salą buvo per
kelta laivais 320,000 automobi
lių ir keletą sykių daugiau va
sarotojų.

Palengvinimui susisiekimo, 
švedų valdžia nusprendė pasta
tyti tiltą, kuris bus ilgiausias 
Europoje ir tęsis 6,060 metrų.

Statybos darbus tikimasi už
baigti iki 1972 metų.

DAUG SYKIŲ UŽRIŠ
VEDYBŲ MAZGĄ

Paryžiaus etnografas Rene 
Garson yra sumanęs atlikti ke- 
lione aplink pasauĄ su savo su 
žadėtine. Abu jie susituoks 22 
kartus, 22-juose kraštuose.

Tuo būdu tikimasi surinkti 
medžiagos jų knygai: “Vedybi
niai įvairių tautų papročiai”.

tinginiauja. Tokius tai federa
linė valdžia privalėtų panaudo
ti atstatymui didžiųjų miestų, 
apvalymui jų nuo “slums’' ir 
pan.

Pasirodo, jog prieš keletą me
tų atstatyta Trakų pilis sutrau
kia turistų ne tik iš įvairių Lie
tuvos dalių, bet taipgi iš Lenin
grado, Maskvos ir kitų Rusijos 
miestų. O taip yra dėl to, kad 
rusai savame krašte neturi nei 
vienos tokios gražios pilies.

Lietuviai architektai, inžinie
riai ir menininkai rūpestingai 
ir su dideliu pasišventimu dir
bo atstatyti tą istorinį pamink
lą. Patyręs apie tai Chruščiovas 
pasmerkė projekto vykdymą, į- 
spėdamas: “tegul jie įrengia 
naujus tvartus kolchozuose, o 
ne atnaujina Trakų pilį”.

Atstatant sienas ir pagrin
dus, buvo suvartota apie mili
jonas plytų ir 30 tūkstančių yar 
dų tašytų akmenų. Visa tai rei
kėjo nugabenti į salą, kurioje 
kadaise gyveno Kęstutis su Bi
rute. Mūrai buvo 3 yardų sto
rumo, o trys galingi apsaugos 
bokštai siekė 15 yardų.

Šimtmečių bėgyje to j j pilis 
buvo atnaujinama, nes priešai 
ir gaisrai ją dažnai užklupdavo. 
Bijodami, kad besilankantieji į 
tą pilį lietuviai neužsikrėstų 
meile savo praeičiai ir gimti
niam kraštui, bolševikai įrengė 
joje propogandinį muziejų, ku 
riame žymiausią vietą užima 
Lenino paveikslas.

Amerikiečiai kariai Hue -mieste Pietų Vietname kovoja su teroristais, kurie įsistiprinę kai kuriuose pasta
tuose vis dar laikosi. Nuotraukoje kitiems amerikiečiams kovojant, grupelė sužeistų karių laukia trans
porto.

SVIETLANA RAŠO

NAUJĄ KNYGĄ

Amerikiečių spaudos prane
šimu, Stalino duktė — Svietla- 
na Alujevna — rašo tolesnius 
savo atsiminimus. Jie apims lai' 
kotarpį nuo Stalino mirties 
1953 metais iki 1960.

Tie atsiminimai būsią aštres
ni link sovietinės valdžios, ne
gu ankščiau išleisti “20 laiškų 
draugui”, kurie buvo rašyti jai 
esant Rusijoje. Pagyvenusi Va
karuose, Svietlana pasijuto lai
svesnė ir gali rašyti drąsiau bei 
atviriau apie žiaurų sovietinį 
režimą, nuo kurio ji pabėgo.

Australija Nepaiso 
Sovietų Grasinimų

Melbourne. — Sovietų amba
sadorius Australijoje Mikolai 
Tarakanov įspėjo australų vy
riausybę, jog dalyvavimas kare 
Vietname gali būti pražūtingas 
jai pačiai. Australija “turės at
sakyti už tokį shvo elgesį”, — 
įspėjo Kremliaus atstovas.

Toks arogantiškas Sovietu to
nas sukėlė pasipiktinimo aus
traliečių spaudoje. Valdžios pa
reigūnas gi atsakė, jog Austra
lija elgiasi taip, kaip jos intere
sai reikalauja.

Ieškojo Narkotikų, 
Surado Merginą

Lakeheath. — Viena anglų 
mergina, kurios pavardė nepa
skelbia, taip patiko amerikiečių 
lakūnams, kad ji per tris sa
vaites gyveno kareivinėse. . . . 
išimtinai slaptos atominės ba
zės, Lakeheath, Anglijoje.

Ją užtiko ten karinė policija, 
ieškodama toje bazėje . . . nar
kotikų.

Sugrįžo Be Pietų
Maskvoje leidžiamam laikra

štyje: “Literaturnaja Gazieta” 
tilpo tokia pasakaitė:

“Gruodžio 31 dieną Indijos 
dramblys Bimba, vaikštinėda
mas sovietinio miesto Kursko 
gatvėmis, įėjo į valgyklą. Ten 
jis laukė pusantros valandos 
iki pasirodys padavėjas. Paga
liau atsistojo ir leidosi tuo pačiu 
keliu atgal į Indiją.

Išrinko Trečiam
Terminui . i

_______  I

Suomijoje Elektorių Kolegija 
201 balsu prieš 99 išrinko pre
zidentą Uhro Kekkoneną tre
čiam terminui. Tuo būdu tapo 
sulaužytas nusistatymas, kad 
vienas ir tas pats asmuo gali I 
išbūti tik du terminu iš eilės 
prezidento pareigose.
Elektorių balsavimas buvo tik 

formalus užtvirtinimas visuo
tinu balsavimu, kuriuose šuo- c C z
miai išreiškė pritarimą Kekko- 
neno politikai pasilikti nuošaliai 
Rytu — Vakarų ginče ir palai
kyti draugingumą su Sovietų 
Sąjunga.

Sėkminga Knyga

New York. — Didžiausio pa-i 
sisekimo susilaukė 1967 metais 
išleista William Manchesterio 
knyga “Prezidento Mirtis’. Jos 
buvo parduota pusė milijono 
kopijų, neskaitant tų, kurias iš-! 

i siuntinėjo savo nariams įvairūs | 
klubai.

Paskutiniai Žydai 

Apleidžia Libiją

Geneva. — , Žydų Labdaros 
Organizacija paskelbė, jog po 
2,500 metų išbuvimo Libijoje, 
Šiaurinėje Afrikoje, žydai galū- 
tinai apleido tą kraštą.

Iš 3,100 žydų gyvenusių Li
bijoje, 2,900 išvyko į Italiją 
prieš pat Izraelio — Arabų ka
rą, pereitą birželio mėn., o li
kusieji išvyks artimiausioje 
ateityje.

DAUGIAU BRITŲ 
IŠVYKSTA SVETUR

Londonas. — Pasėkoje nu
vertinimo svaro, kasdieną pa 
didėja britu skaičius, norin- 
čių emigruoti į Australiją, 
Naują Zelandiją, Pietinę Af
riką ir Kanadą.

Pavyzdžiui “Australia Hou
se" kas savaitę gauna 3,000 
aplikacijų, tai yra 30 nuoš. 
daugiau, negu pereitais me
tais.

Pabrangimas pragyvenimo 
yra viena bėgimo priežasčių.

SEN. CH. PERCY 
KALBA SENATE

APIE LIETUVĄ

Pereitą antradienį", vasario 20 
dieną, minint U.S. Senate Lie
tuvos Nepriklausomybės pas
kelbimo 50 metu sukaktį, sena
torius Charles H. Percy, iš Il
linois, pasakė kalba, kurioje 
pareiškė:

In 1918, Lithuania indepen
dence was reestablished. In 
1940, that independence was 
desecrated.

What was done fifty years: 
ago not be forgotten. What was ' 
done twenty-eight ' years ago ' 
must not be forgotten.

And free men will not for
get, just as those who have lost 
their freedom cannot forget.

Today, as we recall the tra-1 
gic recent history of Lithuania,j 
let us who live in freedom' 
draw strength from the perse-1 
verance and courage of the 
Lithuanian people who have 
kept alive their national spirit 
under the most trying and 
heart-rending circumstances.

When I visited Lithuania justj 
two years ago, I rejoiced to 
find that the national spirit 
was still strong. Let us pray 
that this spirit will one day be j 
rewarded with a rebirth of free ‘ 
dom.

Nepriminė, Kur Buvo 
Pasakyta Kalba

Viena kita radijo stotis Chi
cagoje patiekė ištrauką iš U.S. 
senatoriaus Vance Hartke kai-j 
bos, neprimindami tačiau, kad 
toji kalba buvo pasakyta Lietu
vos Nepriklausomybės 50 metų 
sukakties minėjime, pereita sek 
madienį, Civic Operos auditori
joje.

Blogas Pavyzdys

Vienas Austrijos bankas tu
rėjo skubotai ištraukti televizi
jos garsinimą, kuriame buvo 
parodoma mergina padedan da
lį uždarbtų pinigų į banką.

Pasirodė, jog toji aktorė, vai
dinanti taupios merginos rolę, Į 
buvo suimta ir apkaltinta už 
pavogimą iš krautuvės įvairių 
drabužitĮ.

Sovietai Sutraukia Daugiau 
Karo Pajėgų į Centro Europą

Londonas. — Vakarų Vokietiją pasiekusiomis žiniomis. 
Sovietų Rusija sutraukė daugiau karinių pajėgų į Baltijos 
kraštus, Karaliaučiaus sritį ir rytinę Vokietiją. Visi tie pa
sijudinimai atliekami ryšiumi su kilusiu konfliktu tarp Jung
tinių Valstybių ir Šiaurės Korėjos, kuri užgrobė ir tebelaiko 
amerikiečių laivą “Pueblo’ .

Bet tai ne vienintelė vieta, kurioje Sovietai bando pade
monstruoti savo ginkluotas jėgas ir tuo sykiu įspėti Wa- 
shingtoną, kad įvykiai Korėjoje gali atsiliepti ir į Europą.

Prancūzu Kariškiai<_
Kitaip Galvoja

Vienas komunistų partijos at 
stovas įteikė prancūzų parla
mente aštrią interpretaciją. 
Kaip pasirodė, tai jis įnirto be
lankydamas kareivines, kurio
se pamatė iškabintą ant sienos 
sovietinio tanko paveikslą ir 
tokį paraša po juo: “Mokinkis 
atpažinti priešo ginklus”.

Atstovas paklausė, pirminin
kaujančio parlamentui ar Sovie 
tų Sąjunga laikoma vieninteliu 
priešu ir ar yra dar kitų. Atsa- 
kymas "pažadėtas -suteikti jam 
kiek vėliau.

Vienok yra neužginčyjamas 
faktas, kad prancūzų karinė va
dovybė kitaip žiūri į Maskvą, 
negu prez. de Gaulle.

Pavojus iš U.S. Pusės

Ottawa. — Kanados ministe- 
rių kabineto narys Walter Gor
don patiekė Atstovų Butui as
tuonių ekonomistų raportą, ku
riame Įspėjama, kad Jungtinės 
Valstybės sudaro pavojų Kana
dos nepriklausomybei.

Pasak tu ekonomistų, ameri
kiečių kapitalai vis daugiau ir 
daugiau įsiviešpatauja Kana
dos ekonominiam gyvenime.

O kad tie kapitalai žymiai 
prisideda prie pakėlimo kana
diečių gerbūvio, apie tai nuty
lima.

Pradžioje šio mėnesio į Vil
nių buvo atvykusi 35-kių as
menų grupė, kurią sudarė Var-
šuvos Istorinio Instituto dėsty
tojai ir studentai. j

John D. Rockefeller IV sakosi, kad i 
jis kandidatuosiąs demokratų są- 1 
rašė į West Virginia valstijos sek- ' 
retoriaus postą. Su juo čia matyti I 
žmona Sharon, Illinois sen. Percy j 
duktė. Dabar Rockefeller yra vals
tijos legislatūros narys. 1

Sovietai didina savo karinį 
laivyną ir Vi>Kiržemio jūroje. 
Prancūzų ginkluotų pajėgų žur
nalas “Revue de la Defence 
National” įdėjo straipsnį, kuria 
me patvirtinama, jog pavesti 
arabų kraštams sovietiniai lai
vai su išmetamomis raketomis 
gali sudaryti pavojų ne vien 
prancūzų, bet ir vakarinių kra
štų laivynams Viduržemio jū
roje.

Gaulisio įspėjimai

Vienas įtakingesnių gaulistų 
atstovų — A. Baumel pareiškė, 
jog Sovietai išnaudoja arabų su 
sigraužimus po pralaimėto karo 
su Izraeliu ir bando įsigalėti 
Artimuose Rytuose ir Vidurže- 

i mio jūroje. “Į ta pavojų priva- 
1 lome rimtai pažvelgti. — įspėjo 
jis, — tai yra užsimojimas ap
supti Europą iš pietų ir izoliuo- 

j ti ja nuo Afrikos ir Azijos.“
Kitame to žurnalo straipsny, 

po kuriuo pasirašė kapitonas J. 
! Lauru, tvirtina, jog Sovietai pri 
i statė Egiptui, Sirijai ir Aldžeri- 
jai 40 laivų, tipo “Komar”, ku- 

' rių kiekvienas yra aprūpintas 
raketomis ir gali būti pavarto
tas ten, “kur Prancūzijos inte
resai gali reikalauti intervenci- 

! jos”.
Autoriaus nuomone, paskan

dinimas spalio mėnesį, p. m., Iz- 
raeliaus naikintuvo “Eilath”, 
ka atliko arabų laivynas, pa
naudojant sovietines raketas 

. “Styks”, sudaro pasisukimo 
punktą jėgų santykiuose Vidur- 

' žemio jūroje.
Amerikiečių žvalgybos biuro 

pranešmu. Sovietai jau ėmėsi 
statyti trečia lėktuvnešį, skirtą 
kariniems helikopteriams. Kiti 
du lėktuvnešiai: Leningrad ir
Maskva gali neužilgo pasirody
ti Viduržemio jūroje.

Tuo pat sykiu ruja sovietinių 
submarinų, skaičiuje 40—50, o 
taip pat ir kitokie laivai plūdu
riuoja Japonų jūroje. Tai yra 
Maskvos atsakymas į amerikie
čių laivyno koncentraciją Ko
rėjos pakraščiuose.

Iki šiam laikui Rusija buvo 
pavojingu Amerikos priešu sau
sumoje ir ore. dabar ji prideda 
grasinti Amerikai ir jūrose. Aiš 
ku, kaip diena, jog ir Šiaurės 
Korėjos komunistu banditiškas 
“Pueblo” laivo užgrobimas bu
vo atliktas su Maskvos pritari
mu.

Vardo Apginimui

Vakarų Voiketijoje įsikūrė 
organizacija, kurios tikslas yra 
apginti “gera vokiečių vardą”. 
Pirmoje eilėje būsią atkreipta 
dėmesio į televizijos progra
mas, kuriose “falšyvai vaizduo
jami vokiečių kareiviai”.

Ministeris Brandt išreiškė 
apgailestavimą, kad vokiečiai 
vis dar esą “paniekinami ir pa
siekiami.”
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Reikšmingi Minėjimai
Lietuvos Nepriklausomybės paskelbimo 50 metų su

kakties minėjimai, kurie prasidėjo vasario 18-tą, tęsis ištisą 
savaitę ir baigsis vasario 25-tą. Daugelyje kolonijų iškilmin
gi minėjimai dar yra ruošiami šį sekmadienį ir, reikia tikė
tis, kad taipgi bus sėkmingi.

Šalia bendrinių, įvyksta dar daug mažesnių, kuriuos su
ruošia savo nariams atskiros draugijos, klubai, kuopos. Dė
ka tam, didesnis skaičius mūsų tautiečių turi progos pami
nėti tą taip svarbų istorinį įvykį.

Tą auksinę Lietuvos laisvės atgimimo sukaktį, vieno
kiu ar kitokiu būdu, atžymėjo mūsų vyriausybė, Dean Rusk 
—valstybės sekretoriaus vardu, paskelbdama prielankų Lie
tuvai ir jos žmonėms raštą, kurio tekstas tilpo pereitoj “San-1 
daros laidoj. Specialias proklamacijas išleido įvairių valsti- Į 
jų gubernatoriai, miestų mayorai, o U.S. Senate ir Atstovų 
Bute pereitą antradienį specialiai buvo atžymėta Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo sukaktis.

Visa tai įvyksta dėl to, kad mes patys rūpinamės savo 
tėvų krašto likimu ir ieškome jam užtarimo augštesnėse val
džios sferosę. Mūsų siekimai yra garbingi, nes mes giname 
laisvę ir trokštame išgelbėti Lietuvą iš klaikios sovietinės 
vergijos.

Tie žygiai turės tęstis ir praėjus Vasario 16-tos minėji
mams. Šalia kasdieninių rūpesnių ir įvairių kitų reikalų, Lie- i 
tuvos išlaisvinimas privalės pasilikti vienu svarbiausių mū
šų siekimų ateityje. Šiuo laiku vykstantieji Vasario 16 mi
nėjimai mus dar labiau paskatins ir padrąsins vėl įgyven
dinti prieš 50 metų paskelbtus laisvės šūkius Lietuvai.

Rinkimai SLA. Pild. Tarybos
Kaip jau žinome, ateinantį kovo mėnesį SLA. kuopose 

Įvyks rinkimai į Pildomą Tarybą. Tuo reikalu mūsų laikraš
tyje tilpsta ilgesnis pranešimas, kurį patartumėm atydžiai 
perskaityti ir nuodugniau apie tai pagalvoti.

Mes iš savo pusės patariame visiems SLA. nariams bal
suoti už dabartinę Pildomą Tarybą, kurią sudaro: Povilas 
Dargis — prezidentas, Stasys Gegužis — vice prezidentas, 
Bronė Pivaronienė — sekretorė, Euphrosina Mikužiūtė — 
iždininke; Stepas Bredes ir Josephine Milleriūtė — iždo glo
bėjai, Dr. Steponas Biežis — daktaras kvotėjas.

Kodėl mes raginame už juos balsuoti? Dalykas yra aiš
kus. Jie iki šiam laikui tinkamai atliko savo pareigas; jie tu
ri patyrimo tvarkyme tos didžiausios lietuvių fraternalės or
ganizacijos pasaulyje; jie dirba sutartinai kaipo pavyzdin
gas “team” ir visi jie yra gerai žinomi plačioje amerikiečių 
lietuvių visuomenėje.

Jiems vadovaujant, SLA. sustiprėjo finansiniai, atsis
tojo ant tvirtesnių pagrindų ir išrinkdami juos sekantiems 
dviem metams, mes užtikrinsim tai organizacijai tinkamiau
sią globą ir sėkmingesnį progresą. Turint tą viską mintyje, 
atiduokite savo balsą ateinančio mėnesio rinkimuose už da- 
baiFtinius SLA. pareigūnus.

Kanada Pergyvena Krizę
Kanada, kaip žinome, pergyvena vidujinę politinę kri

zę. Apie 5 milijonai gyvenančių joje prancūzų, prez. de 
Gaulle kurstomų, grąsina atsiskirti ir sudaryti atskirą val
stybę. Išaiškinimiii esamos padėties, Ottawoje buvo sušauk
ta Kanados pjovincijų pirmininkų konferencija, kuriai va
dovavo ministerių pirmininkas L. Pearson. Jo artimiausiu 
patarėju buvo teisingumo ministeris P. Trudeau.

Apie tą konferenciją taip atsiliepė išeinanti Montrealy 
“Nepriklausoma Lietuva”:

Ligšiol plačiai buvo kalbama, kad Quebeco provincija 
nori atsiskirti nuo Kanados ir sudaryti savarankišką nepri
klausomą Quebeco valstybę. Ligšiol tas klausimas, kurį ne
seniai pakurstė buvęs min. Levesque, buvo savotiška aktua
lija, kuri jaudino. Šioje Ottawos konferencijoje paaiškėjo 
reali tikrovė. Quebecas separatizmo nesiekia, bet aiškiai 
siekia, kaip pareiškė Quebeco premieras D. Johnson, “dau- 

ir prancūzų teisių super lygybės su anglais, ku

rie ligšiol, dęminavo. m,.,<
Atidarydamas konferenciją, m in. pirm. Pearson pareiš

kė, kad ji vyksta itin kritišku momentu.. Nuo jos pasekmių 
priklausys visos Kanados ateitis, ką konferencijos dalyviai 
turi žinoti aiškiai. Jis pabrėžė, kad bet kurios vienos prpr 
vincijos separacija bus katastrofiška visai Kanadai. Reikią 
išsiaiškinti ir taip padaryti, kad būtų užtikrinta vieningos 
Kanados ateitis. Rimti Quebeco reikalavimai turi būti su
prasti ir įvertinti. Ypač Pearson pabrėžė, kad prancūzų kal
ba turi būti visomis teisėmis išplėsta per visą Kanadą ir vi
sos provincijos turi tai priimti kaip būtenybę, ries Kanadoje 
yra dvi oficialios kalbos — anglų ir prancūzų.

Ontario premieras Robertas tuojau pasisakė, kąd On
tario provincija ne tik sutinka, kad Kariados kohštitunčija 
būtų pakeista, bet to reikalauja.

Quebeco premieras Johnson pasisakė plačiau. Kalbėda
mas prancūziškai ir angliškai, jis pasakė, kad Quebecas bū
tinai reikalauja naujos konstitucijos, kuri būtų sudryta ir 
priimta pačių kanadiečių, o ne kurios kitos valstybės parla
mento (dabartinė Kanados konstitucija yra priimta Didž. 
Britanijos parlamentoj. Dviejų kalbų lygybė dar ne viskas, 
jis pasakė, reikia kompetencijų pasidalinimo, kad kalbų ly
gybei atatiktų, atseit — pusinės lygybės.

Pasisakė ir ktių provincijų pirmininkai, kurių nuomo
nės ypač nesutiko su Quebeco premiero nuomone. Konfe
rencijoje buvo gana karštų ir kritiškų momentų.

Konferencijos pasekmėje nutarta sudaryti specialią 
Konstitucijos komisiją, kuri paruoš visiškai naują Kanados 
konstituciją, kurią pati Kanada ir priims.

RINKINYJE UŽTIKO

GEN. T. KOSCIUŠKOS
RAŠYTĄ LAIŠKĄ

Tarpe daugelio senų doku-; 
mentų, liečiančių kovas už Jun 
gtinių Valstybių nepriklauso
mybę, šiomis dienomis surasta 
eilė vertingų laiškų, jų tarpe ir 
gen. Tado Kosciuškos.

Tas nepaprastas rinkinys pa
teko į rankas Dr. Codman His
lop, profesoriaus Union Colle
ge, Schenectady, N. Y. Rinki
nyje randasi paties generolo 
Washingtono rašytas laiškas. Ki 
tų laiškų autoriai yra John 
Adams, Ben Franklin, John Hal 
ncock, Alexander Hamilton, iš- 
daviko Benedict Arnold.

Kas tuose laiškuose buvo ra
šyta — patirsime vėliau.

STIPRESNĖ APSAUGA 

CHICAGOS MIESTUI

Chicaga jau iš anksto rengia
si sutrempti riaušes, kurias grą 
sina sukelti “juodoji jėga” lai
ke demokratų konvencijos, atei 
nančią vasarą.

Cook apskričio šerifas Joseph 
Wood jau pradėjo organizuoti 
tūkstančius sargybinių jėgą, ku 
rios uždavinys bus pagelbėti po 
licijai malšinti bent kokias “re
voliucijas”. Tie savanoriai bus 
specialiai lavinami ir jie turės 
teisę nešiot ginklą.

Tai yra girtinas .užsimojimas 
ir jį reiktų įgyvendinti kaip ga 
Įima greičiau, nes vien tik ap- 
lamdymui suįručių gatvėse, 
bet ir apsaugai nuo piktadarių, 
kurių jau perdaug priviso mū
sų mieste.

“Teko važinėti tokiais keliais, 
kurie tikrai verti apgailėjimo. 
Vienas tokių vieškelių ir sykiu 
tiltas jungia Kunigiškius, Vil- 
kabruknius, Linskį, Vilučius ir 
daug ką kitką, kurių gyvento
jai ir kolūkių sunkvežimiai tik
rai galėtų nevažinėti aplinki
niais keliais ir negaišti bran
gaus laiko.
“Minėtas kelias visaip vingiuo 

jas, apjungdamas įvairias vie
toves. Pravedus. tiesesnius ke- 
liūs, kelionės sutrumpėtų pu
siau. Bet Utenos rajono valdy
ba apie tai nepasirūpina.”

M. CHĖVALIER, 79 M., 

ATSISVEIKINO SU

BRITŲ TEATRU

Pagarsėjęs prancūzų daininin
kas ir aktorius Maurice Cheva
lier, sulaukęs 79 metų, pasiro
dė Londono Paladium scenoje, 
paskutinį kartą britų krašte.

Žmonės užpildė tą didžiulę 
salę ir entuziastiškai sutiko ir 
palydėjo senyvą aktorių. Vie
na Maurice Chevalier daina 
skambėjo taip: “Aš patenkin
tas, kad nesu jaunas...”

HUMORAS
Svajonė

Pagyvenęs vyriškis surin
ka :

— Kur dingo tos puikios mo
terys, kurios atlikdamos įvai
rius darbus, neturėdavo laiko 
išmetinėti vyrams dėl menk
niekių? .

JIS NENORI BŪTI 

KANDIDATU

New Yorko gub. Nelson Ro
ckefeller vėl užtikrino, jog jis 
nėra kandidatas į Prezidento 
postą. Toks pareiškimas buvo 
reikalingas nuėmimu jo vardo 
nuo repūblikoniškų nominacijų 
balioto Nebraska valstijoje, kur 
tokie balsavimai įvyks gegužės 
14 d.

Nepaisant į visus tos rūšies 
neigiamus pasisakymus, dauge
lis republikonų vis dar tiki, kad 
p. Rockefeller pakeis savo nusi
statymą ir sutiks kandidatuoti.

VINGIUOTI keliai
UTENOS RAJONE

Vilniuje leidžiamam komuni
stiniam žurnale “Švyturys” til
po toks nusiskundimas:

na vasario mėnesį, nes jų gro-

PLANINGAS TAUPYMAS
Mokamas už vienų metų taupymo 
lakštus nuo išdavimo datos 
($10,000.00 ar daugiau, įdedant 
po $1,000.00)

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
22)2 WEST

OFFICE
Thursday 9

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING
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\ KOSTUVA U
Pateko į Svetimų Tarpą

Neseniai Chicago j e grojo at
vykęs iš Varšuvos orkestras su 
smuikininke Vanda Wilkomirs- 
ka ir pianiste Gražina Bacevi
čiūte.

Pastaroji yra sesuo žinomo 
mūsų pianisto ir kompozito
riaus Vytauto Bacevičiaus, gy
venančio New Yorke. Ji, mato
mai, iš jaunųjų dienų prigyjo 
prie lenkų. Gaila, kad taip atsi
tiko.

Meilė gaivina išmintį, o iš
mintis — meilę. Tai šviesusis 
ratas, kuriame telkiasi mylin
tieji ir išminčiai — pareiškė vie 
nas Brighton Parko senbernis.

Per Trumpą Laiką

Dr. Vinco Kudirkos lietuviš
ka veikla apėmė vos 10 metų, 
tai yra nuo 1889 iki 1899 metų, 
bet kiek visko jis atliko per tą 
trumpą laikotarpį!

Škotų Pasakaitė
Mažame Škotijos miestelyje 

vienas turistas, eidamas parku, 
pastebėjo ant lentelės tokį užra
šą: “Draudžiama vaikščioti žo
le. Už prasižengimą 1 šilingas 
pabaudos”. Perskaitęs, turistas 
kreipiasi į sargą:

— Gerbiamasis, pastebėjau, 
jog ant tos lentelės skaitlinė 3 
yra išbraukta, o į jos vietą už
rašytai, kodėl?

— Jūsų pastaba teisinga, nes 
bausmė iš tikro siekia 3 šilin
gų, tačiau už tokią kainą niekas 
nevaikšto po žolę . . .

PRISIMINIMAI

Ar tu prisimeni alėjas, 
Vaikystės džiaugsmo takelius, 
Kur jazminais pakvipęs vėjas 
Darželio varstė vartelius?

Ar tu prisimeni tuos sodžius, 
Ir žemę kvepiančią žiedaTs, 
Kur linko baltos šakos rožių 
Tyliais birželio vakarais?

Ar tu prisimeni, senute,
Kiek džiaugsmo jautė ten 

/siela?
Ar teks prie Nemuno vėl būti, 
Ak, pasakyk tu man, miela?

PASTEBELĖS

Draugas, taip kaip lietus. Kai 
retai ateina — laukiame jo. Kai 
dažnai — tampa nuobodus.

Niekur nesurasim tiek arti
mų žmonių, kaip savo tautiečių 
tarpe.

Oras Paveikia Moters Grožį

Vienas amerikietis mokšlinin 
kas, pašvęsdamas laiką tnoteri- 
ško grožio tyrinėjimams, priė
jo tokių išvadų:

Moterys blogiausiai pergyve-

žiui pakenkia šalčiai, nepasto
vus oras ir apskritai žiemos 
metas.

Bet jau kovo mėn., kartu su 
sugrįžtančiais šiltesniais saulės 
spinduliais, moterys ir vėl pra
deda “žydėti”. Tasai grožio pra- 
žydėjimas ypatingai jaučiamas 
spalio mėnesį.

Praėjus Vasario 16-tos minė
jimams nereiktų pamiršti, jog 
Lietuvos išlaisvinimu turime 
rūpintis ne vieną dieną, bet per 
ištisus metus.

Savaip Suprato

Vienoje amerikiečių sueigoje 
laike pietų, prie vyskupo buvo 
pasodinta žinoma aktorė. Norė
dama užvesti pašnekesį, žvaigž
dė pareiškė:

• — Mielas vyskupe, aš prisibi
jau, kad mums gali pritrūkti 
kalbos, nes tamsta mažai ką ži
note apie filmas, o aš mažai te
pažįstu Bibliją.

— Na, na mano miela, — at
sakė vyskupas. — Tamsta pri
velėtum ką nors žinoti apie Bi
bliją. Pavyzdžiui — kas buvo 
pirmutinis vyras?

— Hm — pfadėjo garsiai rišti 
tą problemą filmų žvaigždė, — 
aš tikrai neatsimenu, bet mano 
vyras tiki, jog tokiu yra jis...

Mūsų Viltis

Svarbus Pranešimas
SLA Kuopom ir Nariam

-----
.SLA 50 Seimas nutarė, kad 

SLA Pildomosios Tarybos rin
kimai būtų atliekami per vie
ną mėnesį. Šiais metais šie HH- 
kimai įvyks March—Kovo mė
nesį.

SLA kuopų valdybos sukvie
čia kovo mėnesio priimtiniau
sią dieną visuotiną narių susi
rinkimą, is anksto pranešdami 
apie Pildomosios Tarybos Vil
kimus. Visi Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje nariai kvie
čiami dalyvauti šiuose svar
biuose rinkimuose.

(Iš Kantatos '‘Kovotojai’'^

J. Treinys Paminėjo 
84-tą Gimtadieni 

. ■ ,
Gyvenąs Up. Saddle River, 

N. J., geras mūsu^taiitietis Juo 
zas Treinys neseniai paminėjo 
savo 84-tą gimtadienį. Šaunią 
puotą jam su/engė jo duktė p- 
nia Amilija Stephens, pakvies- 
dama abu sūnus;— Joną Treinį 
su žmona, iš East Patėhson, N. 
J.,-ir Praną su ‘žnioha, dviein 
dukrelėm ir sūrilį £rėnU, kuris 
dabar lanko unRerŠitetą.

i Dukra ir sūnai įteikė tėvui 
dovanų ir sugįędoįo “Ilgiausių 
Metų”. P-lė E. Treiniūtė ir G.

■ Stephens parūpino, tortą. Visa 
1 toji gimtadienio celebracija 
t praėjo linksmai ir smagiai.

Atlėks pavasaris, kaip gulbė, 
Ir grįš į gimtinę gandrai! 
Į dirva bersim aukso grūdą 
Visi kartu, visi bendrai!

Artojas arklan kinko sartį,
Kalvėj nuo priekalo pažirs

/ugnis!
Džiaugsmu apliesim sielos kartį, 
Daiginsime gyvenimo šaknis!

< - K >

Kol dar,:namo negrįžta gervės, 
Negrįžta gimtinėn gandrai, — 
Kovoj tvirtai rankas sunerkim 
Visi kartu, visi bendrai!

Valia kapokim priešo klastą, 
Viltim lai plazda ryt diena!
Kova, ir laisvė, ir Tėvynė
Visų bendra, visų viena!

Tegu širdy ir žemėj rėkia vėtra, 
Tegu paklaiksta sieloj darga- 

/na —
Viltis — mūsų giesmė, 
Viltis — mūsų daina!

Stasys Santvaras

Sandaros Rėmėjai

Gautame iš p-nų Juozo ir So 
fijos Ugianskių2 “laiške, Grand 
Rapids, Mich., pasakyta:

“Siunčiame jums $10.00; tai 
bus $5.00 už 1968 metų prenu
meratą ir $5.00 kaipo parama 
spaudai.

Esame sužavėti jūsų teikia
momis žiniomisy’uo- ypač jūsų 
laikraščio sveikatos' patarėju. 
Sėkmės!”

Auka iš Sparr, Fla.

Paskyrė Dovaną

Humoro Akademija Stock- 
holme pripažino metinę dova
na Meteorologiniam Institutui to 
kiais sumetimais:

“Oro pranašystės atsižymi ne
paprasta fantazija, poetine vaiz 
duote ir preštaravimu tikro
vei.”

Labai Paprastai

Jeigu kurios žmonos vyras 
viena kuria diena atrodo visai C L- 
kitaip, tai tas dar nereiškia, kad 
jis dėvi naują dfrabužių eilutę. 
Tai gali būti naujas vyras. . -

Juozas Strumskis, gyvenąs 
Sparr, Fla., rašo: “Su šiuo laiš
ku siunčiu money • orderį $7.00 
vertės. Penki doleriai už San
daros prenumeratą 1968 me
tams, o du doleriai kaipo auką 
paremti laikraštį?’

Iš Paterson, N. J.

Petras Tamauskas, iš Pater
son, N. J., prisiųądamas prenu
meratą už Sandarą, pridėjo dar 
ir $5 auka spaudos fondui.

Pagrindini ^kliūtis

Žinomas amerikiečių filmų 
magnatas Samuel ’Goldwyn ban 
dė įkalbėti angld r&šytoją Ber
nard Shaw, kad tas parduotų 
jam teisę filmuoti vieną iš Jo 
dramatinių veikalb. Jie ilgai nė 
galėjo susitarti ir Bernard 
Shaw, nekantraudamas pareiš
kė: ‘ ” ’• " 1

— Pone Goldwyn, didžiatlsią 
kliūtis mūsų sū^itatiriitii glū
di tame, kad tamfeta kalbi apie 
meną, o aš apie piriigds.

MOKA GERUS DIVIDENDUS.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

' * * ** • *.
Metinis Sivideh&as mokamas 
už indėlius taupymo knygutės®

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
GERMAK ROAD • CHICAGO ILL 60608 
HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed

JOHN J. KAZAN AV SK AS, President



Balsuokime už Dabartinę 
SLA. Pildoma Tarybą

Patariame rinkti į Susivieni
jimo Lietuviu Amerikoje Pil
domąją Taryba žinomus, paty
rusius. Susivienijimo reikalus 
artimai pažįstančius ir praėju
siose nominacijose daugiausiai

balsu gavusius mūsų organiza
cijos veikėjus. Esame įsitikinę, 
kad didžiausiajai mūsų šeimai 
— Susivienijimui bus naudin
giausia, jei:

Povilas P. Dargia bus Prezidentas, 
Stasys Gegužis — Vice Prezidentas, 
Bronė Pivaronienė — Sekretorė, 
Euphrosine Mikužiūtė — Iždininkė, 
Steponas B redes — Iždo Globėjas,
Josephine Milleriūtė — 
Dr. Steponas Biežis —

Nors trumpai peržvelkime 
mūsų rekomenduojamus asme
nis ir ju veikla.

SLA Prezidentas Povilas Dar
gia yra gimęs Lietuvoje. Atvy
ko į Ameriką, į Pittsburghą, 
kaipo studentas, prieš Antrąjį 
Pasaulinį Kara. Jis Lietuvoje 
baigė Šiaulių Valstybinę Gim
naziją, lankė Kaune Universi
tetą, studijuodamas teises. Čia 
būdamas Amerikoje jis ir to
liau tęsė savo mokslą Duques
ne University, School of Law.

Dabar P. P. Dargis eina atsa- 
komingas pareigas Pittsburgh© 
Apygardos Teisme. Jis per eilę 
metų Pittsburgh© mieste tvar
ko ir veda Lietuvių Radijo Pro 
grama ir sykiu yra pirminin
kas Lietuvių ^autinio Kamba
rio Pittsburghe Universitete.

1944-tais metaiis P. P. Dar
gini teko pirmininkauti komi
sijai organizuojant ir suren
giant Amerikos Lietuvių Tary- 
vos Visuotiną Seimą - Konfe
renciją, kuri buvo šaukiama 
Pittsburghe ir kuri laikoma vie 
na geriausiai pavykusių Lietu
vių konferencijų. Jis ir dabar 
yra Amerikos Lietuvių Tary
bos Centro valdyboje. Kaipo 
ALT. direktorius P. P. Dargis 
lankėsi keletą sykių su kitais 
ALTo nariais pas Amerikos pre 
zidentus Harry Truman, ir pas 
John F. Kennedy, prašydamas | 
užtarimo mūsų vargstantiems 
broliams ir sesutėms Lietuve- J 
je, sykiu paremiant mūsų pasi
ryžimą atgauti Lietuvai laisvę 
ir nepriklausomybę.

Povilas P. Dargis SLA nariu 
yra nuo pat Savo, atvykimo iš 
Lietuvos. Jis čia Pittsburghe 
įkūrė SLA 353 kuopą ir šiuo 
laiku yra SLA.Pildomojoje Ta
ryboje ir garbingai eina SLA 
Prezidento pareigas.

Vice Prezidentas Stasys Ge
gužis gyvena Mahanoy City, I 
Pa. Yra žymus visuomeninin
kas. Jis pirmininkavo surinki
mui vieno milijono parašų, ku- I 
riais buvo raginama Amerikos 
vyriausybė pripažinti Lietuvą 
kaipo laisva ir nepriklausomą 
valstybę. Tie parašai buvo įtei
kti Washingtone JAV preziden-I 
tui Harding. . ~

Jis taip pat pirmininkavo ir i 
“Laisvės Varpo” seimui Chica- 
goje, to Varpo, kuris buvo į- 
rengtas Karo Muzeijaus bokšte j 
Kaune. Per 40 metų jis buvo 
Board Member ir Auditor of { 
United Mine Workers of A-1 
merica. _

Stasys Gegužis yra Sandaros 
Centro pirmininkas, ALTo di
rektorius, buvęs SLA preziden
tu, na o dąbar eina pareigas Pil 
domoj Tarybą kaipo Susivie
nijimo Vice Prezidentas.

Sekretorė Bertha. Pivajonie- 
nienė yra gimusi ir augiai A- 
merikoįe. Jį turi virš 30-ties 
metų biznio ir Visuomeninės 
veiklos patyrimą. Yra baigusi 
High School ir lankiusi Busi
ness College. Ji yra daug dar
bo įdėjusi ir suorganizavusi Lie 
tuvių Moter^Vienetus prie Lie 
tuvių Piliė^ir Klubo, Lietuvių 
Country Club ir Raudonojo 
Kryžiaus. įąike praeito karo, 
B. Pivaron£31ė įsteigė ir vado-
vayp Učiuvjų JJ§. Bopds ąty- 
riui, kuris' pardavė už keletą

- Iždo Globėja, 
Daktaras Kvotėjas.

pirmininkavo dvejose SLA Mo 
teru kuopose. Mrs. B. Pivaro- | 
nanas ir jos visa šeima atsida- . 
vusi dirba lietuviškuose dar

buose, ypač organizuojant ir 
kuriant Lietuvių Kambarį Pitts 
burgho Universitete. Ji yra A- j 
merikos Lietuvių Tarybos di-1 
rektoriate ir šiuo laiku eina pa
reigas Pildomoje Taryboje kai
po SLA Centro sekretorė.

Iždininkė Euphrosine Miku
žiūtė yra Amerikoje gimusi lie
tuvaitė. Baigusi University of 
Chicago, Gamtos Mokslų sky
rių, gaudama mokytojos diplo
mą. Ji taip pat yra baigusi ir 
Investment kursus. E. Mikužiū
tė yra vedėja - manager Trade
mark Department, Corn Pro
ducts Company, New York, 
N. Y.

Ji pirmininkavo Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyriui Chi- 
cagoje, o dabar yra ALTo direk 

i tore. Per eilę metų ji buvo SLA 
' Iždo Globėja, o dabar eina pa- 
| reigas Pildomoje Taryboje, 
' kaipo SLA Iždininkė.

Iždo Globėjas adv. S. Bredes, 
gimęs ir augęs Amerikoje. Yra 
baigęs aukštuosius mokslus ir 

Į jau nuo 1926 metų užsiima ad
vokato praktika. Jis yra pirmi
ninku 38-tos kuopos Brooklyn, 
N. Y. SLA 5-to apskrities ir 
šiuo laiku, SLA Pildomoje Ta
ryboje, eina Iždo Globėjo ir Le
gali© Patarėjo pareigas.

Advokatas S. Bredes per dau 
gelį metų yra BALFo direkto- 
riate. Jo pasiūlymu, Amerikos 

I Lietuvių Taryba išsirūpino pra 
Į vedimą, US Kongrese Kersteno 
Plano - Rezoliucijos, tas daug 
pagelbėjo Lietuvos bylai, iške
liant viešumon okupanto pada
rytas skriaudas mūsų tautai ir 
Lietuvos Respublikai.

Iždo Globėja Josephine Mil- 
leriūiė yra Amerikoje gimusi 
ir augusi Amerikoje. Baigusi 
High Schbol ir Business School. 
Ji yra kvalifikuota pianistė, 
baigusi Music Conservatory. Jo 
sephine Miller yra vedėja Ame
rican Travel Service įstaigos 
Chicagoje. Ji priklauso prie 
daugelio Amerikos lietuvių or
ganizacijų. Ji yra 336 (SLA) 
kuopos Iždininkė ir Sekretorė, 
Chicagoje. Šiuo laiku J. Mille
riūtė SLA Pildomoje Taryboje 
ir eina Centro Iždo Globėjos 
pareigas.

Daktaras Kvotėjas Dr. Ste
ponas Biežis yra SLA 322 kuo
pos pirmininkas, Chicagoj. Per 
eilę metų jis buvo Amerikos 
Lietuvių Gydytojų Draugijos 
centro pirmininku. Jis taip pat 
pirmininkavo Antrajai Dainų 
šventei, kuri įvyko Chicagoje 
ir kuri sutraukė virš 10 tūkstan 
čių lietuvių iš visos Amerikos 
ir Kanados. Jis atsidavusiai 
dirba mūsų jaunimui, ypač 
daug sielos jis yra įdėjęs dirb
damas lietuvių skautams pa
remti.

Jis yra parašęs ir išleidęs 
knyga sveikatos reikalais.

Dr. S. Biežis, savo gražiais 
darbais, yra garbingai įrašęs 
savo vardą Amerikos Lietuvių 
istorijoje. Susivienijimas skai
to už ąarbę turėdamas Dr. St. 
Biežį Pildomo j Taryboj, kaip- 
po ęęptr^^OąJįtarą jęyotėją..

Kaip matome, viršuj išvąr-
miHjtmų V8 Bonds. Ji įkūrė irLdfriti, mūsų organizacijos į>a-

St. Petersburg, Fla., mayoras Don Jones pasirašo Vasario 16-tos proklamaciją atžymėti Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 50 metų sukaktį.

Iš kairės į dešinę matome: Veroniką Jakusovas, iš St. Petersburg Beach, Fla., teisėją John T. 
Zurį, iš Chicagos, mayorą Don Jones, Vanda Ainoris ir Veroniką Yomant, abi iš St. Petersburg, 
Fla.

t

Vietiniai lietuviai Įspūdingai paminėjo tą sukaktį pereita sekmadienį, vasario 18-tą.

reigūnai yra Įtakingi visuome
nės veikėjai. Būdami SLA va
dovybėje jie pavyzdingai tvar
ko apdraudos reikalus, gerai 
prižiūri ir veda SLA finansus. 
Tą yra daug kartų patvirtinę 
valdžios Apdraudos Departa
mento revizoriai, laiks nuo lai
ko patikrindami Susivienijimo 
kasą, piniginę atskaitomybę, 
apdraudų išmokėjimus, visas 
pajamas bei išlaidas.

Jie pripažino, kad atskaito
mybė vedama tvarkingai ir visi 
reikalai atliekami sąžiningai. 
Tuo būdu SLA finansai auga, 
stiprėja fondai, didėja SLA tur 
tas, kas, be abejo, stiprina ir 
daugiau gerina Susivienijimo 
padėtį.

Todėl mums atrodo, kad or
ganizacijos priekyje ir toliau 
reikia turėti dabartinius Pildo
mosios Tarybos narius, kuriuos 
žinome ir įžįstame iš jų dar
bų, kurie Įrodė, jog yra naudin
gi organizacijai, ryžtasi ir su
geba Susivienijimą gerai tvar
kyti ir jam tinkamai vadovau-| 
ti. Mūsų siūlomi asmenys, pa-1 
tyrusio ir energingo visuome
nininko Povilo P. Dargio vado
vaujami, jau yra parodę savo 
sugebėjimus tinkamai vesti Su
sivienijimo reikalus. Jie visi 
Susivienijimo gerovę laiko auk
ščiau srovinių ir bet kokių po
litiniu reikalų. Tai teisinga mū
sų organizacijos kryptis, nes 
SLA apjungia Įvairių politinių 
įsitikinimų bei pažiūrų lietu
vius.

Pirmųjų ateivių karta Įkūrė 
Susivienijimą vėlesnės Ameri
kos lietuvių kartos jį dabar dau-

Sandaros Atstovas 
Baltimore, Md. .

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenąs: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md, 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį.

BŪKIME SPAUDOS
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiems užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir sykiu 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti.

Skleisdami nuosavą spau
dą mes arčiau susibursime 
ir sustiprinsime tarpusavi
nius ryšius, kas yra labai 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia jus į ial- 
I ką; įsijunkime į ją kiekvi®-
I ' nasl Ii

giau išplėtė ir išaugino į stiprią 
savitarpinės pagalbos ir apdrau 
dos organizaciją. Tokiu keliu 
eina ir dabartinė SLA vadovy
bė, kuri ne tik rūpinasi mūsų 
organizacijos ir jos narių gero
ve, bet kartu siekia išlaikyti 
SLA eilėse darnų sugyvenimą, 
visus telkdami į vieningą pat

riotinį darbą mūsų tautos tei
sėm ir laisvei atgauti.

Todėl mes, žemiau pasirašiu
sieji, be jokios abejonės, į SLA 
Pildomąją Tarybą kviečiame 
rinkti dabartinės SLA vadovy
bės narius, kurių pavardės nu
rodytos šio laiško pradžioje.

V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.
Dr. Algirdas Budreckis, SLA Jaunimo Komisijos Pirm., New York, N.Y. 
M. Vaidyla, švietimo Komisijos narys ir “Sandaros” Redakt., Chicago, Ill. 
Stasys Michelsonas, SLA Kontroles Komisijos Pirmininkas ir buvęs “Ke

leivio” Redaktorius, E. Milton, Mass.
Petras Žilinskas, 75 kuopos Finansų Sekretorius, Los Angeles, California. 
Kazys S. Karpius, Apeliacijų Komisijos narys ir buvęs “Dirvos” Redak

torius, Cleveland, Ohio.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Michigan.
Vincė Leskaitienė-Januškaitė, visuomenininke, 99 Moterų Kuopa, New 

York, N.Y."
Izabelė šimdkienė, 75 kuopos Prot. Sekretorė, Los Angeles, California. 
Vladas Braziulis, 136 kuopos Pirmininkas ir Centrinis Organizatorius, 

Cleveland, Ohio.
Nellie T. Bayoras, 7 kuopos Fin. Sekretorė, Pittston, Pa.
Juozas Lekys, 43 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
Jadvyga Tumavičienė, 328 kuopos Finansų Sekretorė, Jamaica' Plain, Mass. 
Liucija Sperauskienė, 99 Moterų kuopos Fin. Sekretorė, New York, N.Y. 
Kazys J. Mačiukas, 260 kuopos Finansų Sekretorius ir įstatų Komisijos 

narys, Chicago, Ill.-
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
Bronė Spudienė, Labdarybės Komisijos narė, Woodhaven, N.Y.
M. Jurgeliunienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass.
P. B. Balčiukonis, 50 kuopos Sekretorius, Binghamton, N.Y.
G. Kapočius, 100 kuopos Finansų Sekretorius, Racine, Wisconsin.
H. čižauskienė, 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Illinois.
Milda S. Anesta, 175 kuopos Finansų Sekretorė, Dorchester, Mass.
G. Žilinskas, 104 kuopos Pirmininkas ir 3-čio Apsk. Sekretorius, Pitts

burgh, Pa.
A. Kaziunas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.

.M. Zdankienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Antanas Ramanauskas, 211 kuopos Fin. Sekretorius, Mahonoy City, Pa.
K. P. Deveikis, 301 kuopos Fin. Sekretorius, Cicero, 111.

Patenkino Karalių

Prancūzijoje pasirodė knyga, 
skirta geležinkeliams. Autorius 
Roger Ferlet, pridėjo tokį anek 
dota:

G

Švedijos karalius Oskar II, 
kuris viešpatavo nuo 1872 iki
1907 metų, pareikalavo, kad i 
temperatūra jo salioniniam• 
vagone būtų 70 laipsnių F.

Kadangi technikinės anų lai-

Jtes mokame 43a
per annum

ant risų sutaupą

SAVINGS
INSUlfD
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MIDLAND
4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470 
August Saldukas

Chairman of th© Board
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IŠ CICERO, ILL.
Daug Svarbių Dalykų
Buvo Svarstoma Šiame

Susirinkime

Cicero. — Lietuvių Namų Sa
vininkų Klubo metinis susirin
kimas Įvyko vasario 13 d. Į su
sirinkimą atsilankė daug žmo
nių. Susirinkimą pravedė P. 
Norkus. Pirmiausia buvo pada
rytas pranešimas apie mūsų gi 
mtąjį kraštą — Lietuvą. Prane
šimas padarytas sąryšy su Lie
tuvos nepriklausomybės atkūri 
mo 50 metų minėjimu.

Toliau kalbėjo Antanas Pen- 
kauskas. Jis kalbėjo apie Šv. 
Kazimiero kapines. Jis vaizdžiai 
nupiešė padėtį ir pasaką kad 
turime būti tvirtais lietuviais 
ir ginti savo prabočių palikimą.

Po Penkausko kalbėjo svečias 
advokatas Charles P. Kai. Jis 
kaip teisių specialistas davė aiš I 
kius nurodymus, kas galima ir 
būtinai reikia padaryti. Toliau 
prašė duoti klausimų, nes jei 
paklausėjų nebus, tai jis dau
giau neatvyksiąs. Tuojau pasi
pylė daugybė klausimų, į ku
riuos advokatas ir Norkus aiš
kiai ir tiksliai atsakė.

Nutarta išnešti rezoliuciją ir; 
ją kur reikia pasiųsti. Reikia 
turėti ir remti savo atstovybę 
ir bendrai kovai jungtis su sve
timtaučiais. Vienas žemaitis pa
sakė: “Kun tu padaryti. Prieš 
vėją nepapūsi”. Bet mes turime 
atmesti tą lepšišką posakį, nes 
vienybėje galybė.

Sekantis klubo susirinkimas 
bus toje pačioje vietoje, balan
džio 9 dieną. Cicero D.

Kai Trūksta 
Gimimo Metrikų

kų priemonės neleido visada iš
laikyti tokios temperatūros, tai 
vyriausias geležinkelių direkto
rius sugalvojo būdą kaip paten 
kinti monarchą: jis užsakė ka- 

, rališkam traukiniui specialų 
; termometrą, kuris visad rodė 70 
| laipsnių.

Nuo 40 iki 50 sovietinių sub- 
marinų šiuo metu plaukioja 
prie šiaurinės Korėjos pakran
čių.

Dažnai kyla klausimas, ką tu 
ri dalyti žmogus, kuris gimė 
už Geležinės Uždangos, baigė 
65 metus amžiaus ir pasitrau
kia į pensiją, tačiau ne
turi savo amžiaus Įrodančio do 
kumento, norėdamas gauti So- 

į cialinio draudimo senatvės pen
siją?

Tokiu atveju pirmiausia rei
kia kreiptis į U.S. Immigration 
and Naturalization įstaigą, Ga
limas dalykas, jog atvykstant į 
JAV-bes tas žmogus turęjo ko
kį dokumentą, kuris dabar yra 
Imigracijos ir Natūralizacijos 
Įstaigos aktuose. Idant Įsitiki
nus, ar tikrai taip yra, reikia 
tai Įstaigai Įteikti aplikaciją 
(Forma No. 585) artimiausiai 
Imigracijos ir Natūralizacijos 
Įstaigai, pridedant 3 dol.

Prašant informacijos, galima 
tuo pat laiku prašyti kopijos do 
kumento su gimimo data.

Į ;
MALE HELP

Cutter
& Creaser Operator

WANTED
Top man who can make ready 
plates & cylinder presses. Pro
motion possibility for good 
man. West suburban. Conve
nient to Tollway.
Please ask for DON MILLER 

PICTORIAL
PAPER PACKAGE CORP.

232 So. Lake, Aurora, Illinois 
242-0866

Business Opp.

THE BARN
World famous Restaurant. 16 

Cott. Resort on 8 ac. Devils 
Lake, Wis. Dells Area. Rest, 
tastefully dec. w-antiques. Air 
ęond. Mst. mod. equip. Reputa
tion Excellent’ Potential Tre
mendous! $18,000 down. MUST 
SELL: Health,, Additional ac. 
and res. for owner plus 2 ren
tal homes (new) also available. 
VIEW. By appointmt., Owners. 
Call A. C. 608-356-5747. PRICED 
FOR IMMED. SALE. The Barn, 
R. 4 Box 31-W, Baraboo, Wis.

I 53913.

Tuo atveju jei lengvesniam 
darbo gavimui buvo nurodytas 
neteisingas amžius, tai reikia 
tai pataisyti. Bėdos atveju gali
ma tai padaryti dviejų liudinin 
kų pas notarą pagalba.

Smulkesnių informacijų tais 
ir kitais klausimais galima gau
ti L. B. Socialinio klubo valdy- 
doje— 3548 S. Emerald Avenue, 
Chicago, Ill. 60609. Valdyba

— Iš Socialinio Draudimo ad
ministracijos patirta, kad, jei 
pensininkas pakeitė adresą, tai 
jis apie tai tuojau turi pranešti 
savo gyvenamos vietos įstaigai, 
tačiau tai turi atlikti ne vėliau 
kaip iki 10 dienos mėnesio. Jei 
to pensininkas nepadarytų, tai 
pensijos čekiai jam bus siunčia
mi senu adresu.

Įsidėmėtina, tuo pačiu laiku 
reikia pranešti ir Soc. draudi
mo numerį, kad čekiai norma
liai būtų gaunami. V-ba

Ašaros ir Lėkštės

Susitinka du draugai. Vienas 
iš jų buvo vedęs, o antras ne. 
Viengungis klausia vedusio:

— Sakyk, ką naujesnio esi pa
stebėjęs savo povedybiniam gy
venime?

— Prieš vedybas šluosčiau bū 
simosios džiaugsmo ašaras, o po 
vedybų — lėkštes, — paaiškino 
vedęs draugas.

INSPECTOR
EXPERIENCED

On Screw Machine Products 
and Quality Control.

SCREW MACHINE

ENGINEERING CO.

6425 N. AVONDALE

MACHINE
OPERATORS:

Young Men Interested to Ma
chinery and Advancement. We 
have Available Steady Emloy- 
ment & schooling if you desire.

SCREW MACHINE
ENGINEERING CO.

6425 N. AVONDALE

HELP WANTED

COOK 
MAITRE D', HOSTESS 

ROOM SERVICE WAITER 
NIGHT CLEAN-UP MEN
12 Midnight To 8 A.M. 

Also Need Busboys
Maids & Dishwashers 

Apply
Holiday Inn 

1250 Roosevelt Rd. 
Glen Ellyn, Illinois

•••«•• «■».»< . ... •

Flight Kitchen
O'HARE FIELD

I Permanent position for experi- 
| enced or persons willing to 
1 learn and grow with a new & 
modern caterer servicing a 
large international air line. 
Pasitions Available: 
-HOT FOOD PACKERS 

BAKERY HELPERS 
UTILITY WORKERS 
PANTRY WORKES 
COLD FOOD WORKERS

Apply 7 days a week between 
8 :30 A.M. and 8 P.M. at:

A.B.C. GLADIEUX 
IN FLIGHT KITCHENS 

2301 — Mt. Prospect Rd. 
Des Plaines, Hl.

Prone Mr. Clark or Mr. Hollard 
774-8344.

FEMALE HELP

3 G I R L S
Biller also good typist i 

’ good spelling ability, also 
with aptitude for figures

Call Miss Wallace
MIDWEST

I FOLDING PRODUCTS

I 1414 S. Western Tel.
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A kmenys Tulžies Pūslėj, 
Kaip Juos Prašalinti

Vienas mūsų skaitytojas ra
šo : “Gydytojas surado, jog aš 
turiu keletą akmenų (gallsto
nes? tulžies pūslėje. Ar yra ko
kie nors vaistai, kurie juos su
tirpintų, o gal reikalinga ope- 
racija ? *

ATSAKYMAS

Būna atsitikimų, kad į tokie 
akmenys patys pradingsta, bet 
tuomi jūs negalite pasitikėti, 
nes tai būna didelė retenybė. 
Taipgi nėra specifinių vaistų, 
kurie juos sutirpintų.

Šiuo metu tinkamiausia prie
monė atsikratyti nuo jų, tai ope 
racijos keliu, ir ta reiktų atlik
ti kuo greičiausiai, nes jie gali 
sukelti daug įvairių komplika
cijų. kartais netgi vėžio li
ga.

Klausimas ir Atsakymas
Kas Pakrikdo Maisto 
Virškinimo Procesą?

Vienas mūsų skaitytojas ra
šo: “‘Malonėkite paaiškinti bent 
trumpai kokios priežastys dau
giausiai prisideda prie pakrik- 
dymo maisto virškinimo? Su 
tais vargais aš dažnai susiduriu 
ir nuo to tenka nukentėti. Už 
jūsų paaiškinima būsiu labai 
dėkingas.”

ATSAKYMAS

Norint kiek tiksliau atsakyti 
i jūsų patiektus klausimus, rei
kia bent kiek paaiškinti apie 
skilvį kaipo virškinimo organą, 
kuris atlieka tris skirtingas 
funkcijas ir visos jos tarnauja 
mūsų sistemos gerovei ir svei
katos palaikymui.

Pirma skilvio funkcija yra ju 
timas. Pvz., jeigu kūdikis išge
ria arba suvalgo ka nors pavo
jingo, tai skilvis staiga tą išme
ta arba išvemia. Antra skilvio 
funkcija, tai judrumas, kuris 
pasireiškia išstūmime maisto iš

Pasak jų, pabudimas anksti 
rytmetyje ir paskiau nesugebė
jimas užmigti gali būti kenks
mingas, jei tas pasikartoja per 
keletą dienų. Tuo tarpu pabu
dimai nakties metu arba sunku
mai užmigti iš vakaro nėra pa
vojingi reiškiniai.

Priemonės Prailginti 
^avo Gyvenimą

Kiekvienas trokštame, kad 
mūsų gyvenimas ilgiau užsitę
stų, bet toli gražu ne visi kaip 
reikiant rūpinamės to atsiekti. 
Šiame reikale mažiau pasitikė
kime stebuklingais vaistais, o 
daugiau patys savimi.

Pradėkime nuo mūsų maiti
nimosi. Mes esame įpratę val
gyti perdaug riebalų. Iki 20 me
tų amžiaus tas didelės reikš
mės neturi, bet paskiau tie ek
stra riebalai padidina mūsų svo 
rį, pagamina daugiau taip va
dinamo cholesterolo, kuris pri
lipęs prie kraujagyslių sienelės 
sukelia sklerozę, augštą kraujo 
spaudimą ir įvairių širdies ne- 
sugalavimų.

Todėl vietoje gyvulinių rie-1 
balų, vartokime daugiau auga
linius, kurių galima gauti viso
se maisto krautuvėse. Perdide- 
lis kiekis susirinkusių mūsų or
ganizme gyvulinių riebalų pa
didina svorį.

Nutukimas gi apsunkina šir
dies ir kitų kūno dalių funkci
jas, o tas savaime atsiliepia 

į bendrą mūsų sveikatos sto
vį.

Apsisaugojimui nuo perank- 
styvo susenimo ir vienokių ar 
kitokių nesugalavimų, turime 
dar štai ka atlikti:

Kasdieną atlikime kokį nors 
darbą. Kas nedirba, tas rūdija. 
Naudinga yra pasivaikščioti ar
ba 10 minučių pasimankštinti. 
Venkime susijaudinimų arba Į 
nervingumo, namuose dėl maž- Į 
možių, kurie tikrenybėje ne
verti rimto dėmesio.

Tuo pat sykiu patartina pa
laikyti ir nuolatinius ryšius su 
savo gydytoju, kuris yra geriau 
sias jūsų sveikatos sargas.

Amerikiečiai II-sios divizijos kariai brenda sniegu palei spygliuotą 
markacijos linijos tvorą, skiriančią Pietų ir Šaurės Korėjas.

rimais.
Be to, nuoširdžiai dėkoju po

niai Konstancijai Budrick už 
dovanėlę.

—A. Jusas

Racine, Wis., Lietuviai
Paminės Laisvės
Paskelbimo Sukakti

Sumokėjo Mokesčius Variokais

McKįinville, Ore., Vietinis far 
meris Ted Lund, buvo supykęs, 
kad jis turi už nuosavybę su
mokėti $515.25 mokesčių. Jis 
prisirinko variokų — 51,525 pe
nais, supildamas juos į 10 maišų, 
kurie svėrė 325 svarus ir su

krovė apskrities asesoriaus jsta 
goję ant bariero.

Daug Kas Pasikeitė

Prieš penketą metų Jankaus 
kai buvo laimingi.

— O paskiau?
— Paskiau apsivedė.

AUKŠTI NUOŠIMČIAI

de-

Lietuvos valstybės nepriklau j 
somybės šventė išreiškia patį i 
svarbiausia lietuviu tautos nau- I 
josios istorijos įvykį — Vasario 
Šešioliktosios Aktą, kuriuo lie- j 
tuvių tauta Lietuvos Tarybos i 
lūpomis paskelbė pasauliui at
statant nepriklausomą demok- Į 
ratiniais pamatais sutvarkytą | 
LIETUVĄ.

Racino Amerikos Lietuvių 
Tarybos skyrius, šiais jubilieji-1 
niais penkiasdešimtaisiais ne-! 
priklausomybės paskelbimo me ‘ 
tais kviečia visus šios plačios Į 
apylinkės tautiečius dalyvauti I 
iškilmingame minėjime, kuris! 
įvyks vasario mėn. 25 d., 3 vai. I 
Šv. Kazimiero parapijos svetai-

4.75%
on regular Savings 

per annum
per annum 

on investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSN.
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Jeigu jus iš anksto apmokėtu muitu siunčiate

SIUNTINIUS į U.S.S.R.
Jums gali kilti kai kurie

Joniškiečių Klubo Sueiga

savęs į mažąja žarną, kur mais
tas tampa suvirškintas. Trečia 
funkcija, tai pagaminimas virš- • 
kinimo syvų.
Jeigu viena iš tu skilvio funk

cijų pakrinka, tai pasireiškia1 
virškinimo pakrikimas arba “dy 
spepsia”. Įvairios skilvio ir ki-i 
tu sistemos organų ligos taipgi 
ttali pakrikdyti virškinim. Per- 
greitas valgymas ir nepakanka
mas sukramtymas, neužtektinai 
išvirtas ar perriebus maistas 
paskatina “dispepsia”. Tokie 
produktai kaip agurkai, griež
čiai, pupelės, kopūstai irgi prie 
to prisideda. Valgymas pasenu
sio maisto, kuris jau keletą kar j 
tu buvo pašildomas irgi blogai ' 
atsiliepia i skilvi. Šalia to vis- Į 
ko vra dar viena “dyspepcijos” ' 
Priežastis, tai — nervingumas, I 
ypač laike valgio.

—Dr. Stasys Naikelis.

Širdies Ligos Švedijoje

Pasak World Health Organi- I 
zation, širdies ligos žymiai pra
siplėtė ^Švedijoje ir jos atsako- 
mingos Yiž 36 nuoš. mirčių. To 
padidėjimo priežastis — leng
vesnis žmonių gyvenimas pasė
koje įsivyravusio gerbūvio.

Medicare Kanadoje
Ottawa. — Federalė Kanados 

valdžia ruošiasi įvesti nuosavą 
“Medicare”. Pradžioje tas pla
nas apima tik dvi provincijas.

Premjeras Pearson pastebė
jo, jog po pirmųjų bandymų, 
socialė sveikatos globa senes
nio amžiaus žmonėms bus nu
tęsta ir į kitas provincijas.

Moteries Kuklumas

Joniškiečių Labdarybės ir 
Kultūros Klubo linksmas paren 
girnas praeitą šeštadienį, vasa
rio 10 d. Vengeliausko salėje 
gerai pasisekė, bet publikos ga
lėjo būti daugiau negu tiek, vis 
dėlto padaryta nemažai pelno, 
tai dėka pačių narių ir svečių 
gerų klubo rėmėjų, kurie nepa
sigailėjo dolerio kito praleisti 
bendram draugiškam pasisve
čiavimui.

Išrodo, buvo visi parengimo 
dalyviai patenkinti ir turėjo 
progą J. Joniko orkestrui gro
jant smagiai pasišokti bei išlai- 
mėti daug gražių dovanėlių, ku 
rių viena ir man pakliuvo.

Be to, valdyba, parengimo ko 
misija ir visi svečių patarnau
tojai bei gerosios šeimininkės 
nuoširdžiai pasidarbavo, už tai 
jiems visiems verta padėkoti.

Praeitas klubo susirinkimas 
antradienį, vasario 6 d. buvo 
pirmininkės Julijos Sačauskas 
tiksliai pravestas. Iš valdybos 
atsilankė visi, vienos minutės 
atsistojimu pagerbta mirusieji 
šie nariai: Ralph Budrick, Jo
nas Bitten, Tile Mickūnas ir 
Marcijona Pauga.

Gi prie klubo prisirašė Elena 
Žilvitis.

Vieton raštininkės Mary Ur- 
belis, protokolą per^aitė An
toinette Kalys, kuris buvo gau
siu plojimu priimtas,, priimta 
ir visos valdybos pranešimai.

Sekančio sezono numatyta 
turėti piknikus gegužės 26 d., 
rugsėjo 8 d. ir spalio 6 d., vi
si Juozo Lieppos ąžuolyne prie 
8236 So. Kean Ave.

Nutarta visiais balsais, prieš 
keturis, mirusios M. Paugienės

po mirtinę išmokėti jos vyrui 
Jonui Paugai, nes taip ir ant įs
tojimo aplikacijos užrašyta.

Taipgi malonu, kad tiesa pa
ėmė viršų. Po susirinkimo be- c 
sisvečiuodami skaniais pirmi
ninkės paruoštais valgiais bei 
lietuviška košeliena, atšventėm 
šių gerų klubiečių gimtadie
nius: Julijos Daujotis, Marce
lės Langis, Mrs. Gileson ir Ka
zimiero Žymanto, buvo paruoš
ta pora tortų’ su degančiomis 
žvakutėmis ir ‘“mes padainavo
me Ilgiausių metų ir kitas link
smas daineles, o celebrantai 
mumis pavaišino- visokiais ge

nėję, 815 Park Avenue, Racine.Į
Jau yra gautos proklamaci-1 

jos skelbiančios Vasario 16—’lie
tuvių diena Wisconsino valsti-1 
joje ir Racino mieste.

Amerikos Lietuvių Tarybos' 
centro narys dr. Vladas Šimai-! 
tis pasakys pagrindinę kalbą.

Po oficialios dalies seks me
ninė programa, kurioj dalyvaus 
mūsų jaunieji talentai bei pa
rapijos choras.

Šią iškilmingą dieną užbaigti 
mes kviečiame visus dalyvauti 
bičiuliškame pobūvyje, kuris 
įvyks tuoj po programos.

Pamaldos už žuvusius dėl 
Lietuvos laisvės bus aukoja
mos tą pačią dieną 8 :30 vai. Šv. ’ 
Kazimiero bažnyčioje.

—Rengėjai

| MOVING MOVING |
? PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI j

J. Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji $ 
$ dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai.
t ’ f
\ Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai X 
t YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. |
| | 
| J. NAUJOKAITIS I 

| 2022 W. 69th Street Chicago, Ill. 60636 |
< Telefonas: WAlbrook 5-9209
X «

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO ^ALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Apie Miego Problemas
■ ■ —

Nuo to, kaip mes išsimiega- 
me, daug priklauso ne vien mū
sų nuotaikos dienos metu, bet 
ir bendras sveikatos stovis. Ty
rimus šioje srityje atliko Ya
le universiteto profesoriai: Dr. 
David-Kupfer ir Dr. Thomas 
Detre.

Kuklumas yra vienas gra- ( 
žesniu moteries būdo ypatybių,! 
kuris jau yra vertinamas nuo 
seniausiu laikų. Tas žodis arba t 
sąvoka daug ką apima: papra- i 
stą mandagumą, neišdidumą, i 
švelnumą kalboje ir elgesyje. 
Tai nėra joks pasižeminimas, 
kaip tvirtina kai kurie “pažan
gieji” rašytojai.

Merginos ir moterys, anų lai
ku Lietuvos kaime, turėjo sa
vyje daug augščiau paminėtų 
privalumų, kurie buvo dalimi 
lietuvių tautinio charakterio. 
Tie privalumai nenustojo savo 
vertės ir dabartinėse mūsų gy
venimo aplinkybėse.

Garsios Aktorės Mintys

Ingrid Bergman pareiškė: 
“Nors metai ir slenka, bet to 

aš nesijaudinu ir nejuntu dva
sinės depresijos. — Tai geriau
sias mano kremas nuo raukš
lių. Laimei, galiu pasidžiaugti 
savo sveikata.

“Drįstu net prisipažinti, jog 
esu 52 metų ir didžiuojuos savo 
amžių...”

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT

* ACCOUNTS

Pinigai, įdėti prieš mėnesio IS d. duoda dividendus už vis., mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pinnad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

KLAUSIMAI:
1. Kas yra GLOBE PARCEL SERVICE, INC.?
2. Kodėl pritraukė tūkstančius klijentų visose Jungtinėse 

Valstybėse?
3. Kuo Globe Parcel Service, Ine., pasižymi, patarnauda

mas savo klijentams?

Jūsų informacijai tokie
ATSAKYMAI :

1. Globe Parcel Service, Ine. — tai firma, oficialiai autori
zuota Vnešposyltorg’o priimti iš anksto čia apmokėtus 
dovanų siuntinius į visas Sovietų Sąjungos dalis.

2. Per paskutiniuosius trisdešimt aštuonerius metus Globe 
Parcel Service, Ine., suteikė puikiausį ir labiausiai pa
tikimą patarnavimą savo klijentams, todėl klijentų 
skaičius auga kas metai.

3. a. Globe Parcel Service, Ine., gautus klijentų siuntinius
supakuoja ir išsiunčia dvidešimt keturių valandų 
laike.

b. Firmos specialiai paruoštas štabas patikrina kiek
vieno siuntinio sudėtį bei leidimą siuntinyje esa
miems daiktams.

c. Globe Parcel Service, Ine., apdraudžia nuo bet kokios 
rūšies rizikos kiekvieną siuntinį, o pilnoje vertėje.

d. Globe Parcel Service, Ino, aprūpina kiekvienam siun
tiniui pasirašytą pakvitavimą (kvitą).

4. GLOBE PARCEL SERVICE, INC., yra PODAROGIFTS.
INC., autorizuota priimti dovanų užsakymus Sovietų 
gamybos daiktams, pvz., automobiliai, šaldytuvai, tele
vizijos priimtuvai, drabužiai, avalynė, maistas ir 1.1.

Jei jūs nesinaudojote mūsų patarnavimu, įsitikinkite patys.. 
Aplankykite arba susisiekit su bet kuriuo mūsų skyriumi 
SVARBESNIUOSE JAV-biu MIESTUOSE (kurie, jūsų pa
togumui, turi didelį prekių pasirinkimą), ir jūs turėsite 
daug naudos iš mūsų patyrimo.

GLOBE PARCEL SERVICE, Ine.
716 Walnut Street 

Philadelphia, Pa. 19106 Tel. 215WA 5-3455

PHILADELPHIA, PA. 19123 
632 W. Girard Avenue 
WA 5-8878

NEW BRITAIN. CONN. 06052 
97 Shuttle Meadow Ave. 
224-0829

BALTIMORE, MD. 21224 
3206 Eastern Avenue 
DI 2-2374

NEW YORK, N.Y. 10003 
101 First Avenue 
OR 4-3930

SO. BOSTON, MASS. 02127
390 West Broadway
AN 8-8764

OMAHA, NEBR. 68107
5524 S. 32nd Street 
731-8577

CHICAGO, ILL. 60632 
4102 Archer Avenue 
FR 6-6399

PARMA, OHIO <44134 
5432 State Road

1 749-3033 i y ____

CHICAGO, ILL. 60622 
2242 W. Chicago Avenue 
BE 5-7788

PITTSBURGH. PA. 15222 
346 Third Avenue 
GR 1-3712

CLEVELAND, OHIO 44119
787 East 185th Street 
486-1836

ROCHESTER. N.Y. 14621 
683 Hudson Avenue 
BA 5-5923

DETROIT, MICH. 48210 
6460 Michigan Avenue 
TA 5-7560

SAN FRANCISCO, CAL. 94122 
1236 - 9th Avenue
LO 4-7981

ELIZABETH, N.J. 07206 
913 Elizabeth Avenue 
201-354-7608.

SEATTLE, WASH. 98103 
1512 N. 39th Street 
ME 3-1853

HAMTRAMCK, MICH. 48212 
11415 Jos. Campau Avenue 
365-6350

SPRINGFIELD, MASS. 01103 
1840 Main Street 
736-9636 
RE 4-8354

KANSAS CITY, KANSAS 66102: 
18 So. Bethany 
AT 1-1757

South River, N. J. 08882 
168 Whitehead Ave. 
201 — 257-2113

LOS ANGELES, CALIF. 90026 
2841 Sunset Blvd. TRENTON, N.J. 08611 

730 Liberty Street 
LY 9-9163MIAMI, FLA. 33137 

2755 Biscayne Blvd. 
FR 9-8712 VINELAND, N. J. 08360 

Parish-Hall 
West Landis Ave. 
609 — 691-8423

MINNEAPOLIS, MINN. 55414 
217 E. Hennepin Ave. 
FE 2-4908

• MILWAUKEE, WIS. 53215 
3036 S. 13 St.
414-EV 3-1485

WORCHESTER, MASS. 01604 
82 Harrison Street 
617-798-3347

CENTRINĖ IŠTAIGA
220 PARK AVENUE SOUTH, cor. 18 Street

NEW YORK, N.Y., 10003 — Tel. 212 — 982-8410



Taip Kęstutis Gynė
Žemaičiu Laisve

Žinomas mūsų istorikas Dr. į 
A Kučinskas savo veikale 
“Kestutis’’ pabrėžia, jog tas že-: 
malČiu valdovas ir karys buvo 
tikrai garbinga, humaniška • ir' 
šviesi asmenybė.

Salia humaniškumo pažymė
tinas didelis Kęstučio apsukru
mas ir narsumas. Tai pripažįs
ta visos priešu kronikos. Jis pui 
kiai mokėjo orientuotis visokio
se aplinkybėse ir dėl to net su
gebėjo pasprukti iš kryžiuočių 
nelaisvės, pabėgti iš tvirtos 
Marenburgo pilies, kurią sau
gojo budrios sargybos.

Visas jo gyvenimas—tai ypa 
tingas judrumas. JRs surengia 
didelius žygius į Prūsus ir Len- , 
kija, drauge su broliu Algirdu Į 
pasiekia Maskva, smarkiai kau- j 
jasi su kryžiuočiais, pats vyk
sta į tolimus rytus malšinti Ka- • 
ributa. Visur jis ėjb tiesiai, at-1 
virai ir be klastų, pasitikėda
mas savo jėgomis.

Jo žygių nesukliudė nepapra 
štai sunkios anų laikų karo ap- 
klampios pelkės, augštos kai
liai, tolimos distancijos ir dide
lės gamtinės kliūtys. Žiemos i 
speigai, pūgos ir pavasario pot
vyniai, gilios ir sriaunos upės, l 
klampios pelkėsį augštos kai-1 
vos; tankios girios ir tvir
tos pilys — visa tai reikėjo į-. 
veikti gana primityviomis prie- • 
monėmis.

Ir Kęstutis iki paskutiniųjų \ 
savo gyvenimo dienų nenulipo 
nuo žirgo, nepaleido iš savo, 
rankų kardo. Jo žirgas jį išne- i 
šiojo skersai ir išilgai visą Lie- ■ 
tuva, toli už Rygos į šiaurę, pa i 
liai Maskva į rytus, iki Kroku
vos, Karaliaučiaus.

Visas jo gyvenimas — tai žy-> 
giai, kurie priešams parodė Lie, 
tuvos galybę ir narsiai atlaikė.; 
agresingus kryžiuočių puoli-! 
mus ir apsaugojo lietuviškas' 
žemos

Tokie Buvo Lietuvos 
Plotai 1812 Metais

Napoleonui įžygiavus į Lie
tuvą 1812 metais^. ?tas kraštas 
pagal anų laikų geografų buvo 
vienu trečdaliu didesnis už 
Lenkiją ir turėjo 8 ir pusę mi- į 
lijono gyventojų. < *

Napoleono armijai Lietuva 
suteikė 2,000 karių, kuriems, 
vadovavo Radvila, Sanduška, 
Tiškevičius ir kiti. Napoleo
nui bėgant iš Maskvos, jį iš
gelbėjo nuo kazokų lietuviški i 
pulkai, įpratę judėti ir kariau
ti didžiuose šalčiuose ir sniegy
nuose.

LIETUVAITĖ, KURI
mėgsta sceną

“Newark Evening News” į-' 
dėjo paveiksią jaunos aktorės | 
Michelle Montvidas, gyvenan-1 
čios North Caldwell, N. J., ir 
platoka rašinį apie jos teatrali- i 
nę karierą.

Ji pradėjo vaidinti lankyda- į 
ma augštesnę mokyklą, o pas- j 
kiau įstojo į American Acade- I 
my of Dramatic Arts, tuo pat 
sykiu atlikdama įvairias roles 
komedijose ir dramose. Protar
piais ji pasirodė ir T. V. progra
mose.

Michelle Montvidas yra 21 
metų amžiaus ir dabar svarsto 
kurioje teatro srityje jai apsis
toti.

Padidino [naša

Londonas. — Didžioji Brita
nija nusprendė pridėti dar 3 
gydytojus ir 6 slauges prie sa
vo sanitarinio personalo Pietų 
Vietname, kuris dabar siekia

kaip deguto puta.

motinos brankos, bet 
ašaros.

Lauku Jojant
A, tai graži vasarėlė:
Taip staigiai atšilo...
Tuoj eiklusis juodbėrėlis 
Neš mane už šilo.

Ten už šilo vešlūs gojai — 
Vien lankos žaliuoja 
Ir sužydę vasarojai, 
Kaip marios liūliuoja...

Svaigiai saldžios svajonėlės 
Tenai mane lydi,
Kur mėlynos akių žydrynės, 
Veidai rožėm žydi.

Tų laukų žiedais dabinsiu 
Mylimos kasas;
Į žydrias akis įpinsiu 
Ilgesio varsas.

Na, ir baigės kelionėlė— 
Štai, rūtų darželis!
Tprūūū—sustokj, juodbėrėli, 
Aš—laimės bernelis.

Alfonsas Giedraitis

New Yorkas Papigino 
Susisiekimą Senesniems 
Žmonėms '

Šiomis dienomis New Yorko 
miesto biudžeto taryba patvir
tino plana 65 m. amžiaus asme
nims važinėti busais papiginta 
kaina, kai jie keliauja Mancha- 
ttan ir Brokso autobusų linijo
mis. Lengvatos bus taikomos 
važiuojantiems nuo 10 vai. ryto 
iki 4 vai. vakaro ir nuo 7 vai. 
vakaro iki vidurnakčio darbo! 
dienomis ir visą dieną šeštadie
niais ir šventadieniais.
N. Yorko miesto meras Lindcy 

pranešė, kad jis kreipsis į Met
ropolitan Transit Authority pra 
šydamas tokias pat lengvatas 
padaryti pensininkams ir va
žiuojant požeminiais trauki
niais.

Mat pastaroji įstaiga, yra sa
varankiška, nepriklausanti mie
sto administracijai.

Tikimasi, kad ir subvejus su
mažins susisiekimo kainą vyre-* 
snio amžiaus asmenims.

Tai būtų geras pavyzdys Chi 
cagos miesto ir kitų didmiesčių 
administracijoms papiginti va
žiavimą autobusais pensinin
kams, kurių pensijos, nors ir 
bus padidintos, pasilieka nepa
kankamomis, ypač mažesnių 
kategorijų, žmoniškam gyveni
mui. pr.

Naudingas Patarimas

Vienas liesas (kūdas) vyru
kas buvo paklaustas storokos 
ponios, kaip jis gali išlaikyti 
savo mažą svorį, atsakė:

— Tam tikslui užtenka vieno 
svaro žirnių.

— Kaip gi? Aš nutukčiau, su 
valgius svarą žirnių.

— Ne, ponia. To svaro žirnių 
nereikia valgyti, bet paberti 
kambaryje ir juos visus po vie
ną surinkti.

Svarstant Perskyrų Bylą

Moteriškė pasakoja teisėjui 
apie savo vyro žiaurumus:

— Įsivaizduokite, vyras ban
dė suduoti man kėde valgomam 
kambaryje.

— O ar jis vėliau atsiprašė?
— paklausė teisėjas.

— Nespėjo, nes aš jam tren
kiau puodyne į galvą.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo Ir skaudėjimo 
jau yra

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS

North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

SANDARA

New Yorke amerikiečių jaunimas degina šiaurės Korėjos vėliavą, protestuodami prieš Korėjos komu
nistinę vyriausybę, kuri nepaleidžia pagrobto JAV laivo įgulos ir negražina laivo.

ŠIRDIS IR PROTAS

Širdis, pagaliau, tėra tik rau
menų “pundelis” ir neišgali at
likti tų pareigų, kurias jai už
krauna susijaudinę poetai.

Tai tik smegenys, kurie turi

Išlydint į Kelionę

Smagios kelionės! Tačiau

Turtas 90 Milijonų

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings hioka patį aukščiau
siu diVidėridtĮ, leidžiamų federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividėh- 
dai apskaičiuojami pusmečiais.

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums Čertifikatai iš- 
ducdartii fūksfbntihėfiiiš. Mažiau
siai turi būti $S0OO. Pelnas mčka- 
rrias kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Gėrtifikdtų taupymas 
fedralinės valdžius įstaigoje yra ap
draustus.

DAUGIAU TAUPYSITE...

DAUGIAU. UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, SR.
PRESIDENT AND CHAIRMAN OF THE BOARD

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVE.

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

3%
4

daug puošnesnių rūmų, tvarko 
mūsų veiksmus ir jausmus.

Sir Crichton-Brown.

prižadėk man, jog parašysi iš 
kiekvieno miesto, kurį aplan
kysi.

— Gerai. Bet pažiūrėk man į 
akis ir pasakyk teisybę, ar tu 
mane taip myli, ar tik renki 
pašto ženklelius.

AR ATSPESITE

ŠIAS MĮSLES?

1. Nemoka kalbėti, bet pirš-! 
tais rodo?

2. Vienoj statinėj nevienodas 
alus?

3. Gėrėjai geria, o statinė , 
skamba?

4. Du žibina, keturi kloja, vie 
nas guli?

5. Ateina ubagas, lops ant lo
po, per tuos lopus vanduo ne-| 
praeina?

6. Apie triobą ežerėliai?
7. Tėvas neužgimė, sūnus dan 

gų parėmė?
8. Stovi žmogus ant kalno, juo | 

ilgiau stovi, juo trumpesnis į
j tampa?

9. Margas jautis visas nend- 
j res išlaužo?

10. Mėsos darželis, o misingio Į 
tvorelė?

Atsakymsa: 1. Laikrodžio ro
dyklė, 2. Kiaušinis, 3. Kiaulė su 
paršeliais, 4. Šuo, 5. Žąsis, 6. 
Langai, 7. Ugnis ir dūmai, 8. 
Žvakė. 9. Miegas, 10 Žiedas ant 
Piršto.

Padaryta Pažanga

Iki šiam laikui Saudi Arabi
joje tebeveikia senų laikų teisė 
“akis už akį” ir žiaurios baus
mės nusikaltėliams. Teisėjo 
nuosprendžiai įvykdomi kiek
vieną penktadienį, tai yra mal
dų dienoje.

Pagautam vietoje vagiui nu
kertama ranka. Vienok senų 
laikų budelio pareigas atlieka 
chirurgas, kuris “operuoja” an
tiseptinėmis priemonėmis, kar
tais pavartodamas užmigdymo 
priemones.

Tragedija, tai vieta, kur bai
liai miršta, o didvyriai žūsta.

PIETŲ POLIAUS SRITY

Pietų ašigalį (antarkinę sri
tį) pirmas 1840 metais atrado 
amerikietis Charles Wilkes.

Bet tos srities dalis jau anks
čiau buvo atidengę kiti keliauto
jai, kaip, pvz.: anglų kapitonas 
James Cook, ten buvęs 1773 —• 
1775 metais. » Į

Charles Wilkes apkeliavo an- 
tarktikos 1,500 mylių.

Nelengvas Važiavimas

Važinėtis taxi Bangkoko mie
ste, Siame,, yra varginantis da
lykas. Pravažiuojant pro pago
dą, vairuotojas sustoja ir sudė
jęs rankas šnabžda maldą..

Reikia pastebėti, jog toje Sia
mo sostinėje yra arti 1,000 pa
godų arba šventovių.

Skirtumai

— Seniau patys žmonės ban
dydavo atspėti ateitį, o dabar 
visa tai paliekama visokiems 
ekspertams.

— Dėl to tai ir pasireiškia 
tiek daug karčių apsivylimų.

Į
—

Parduodamas Namas 
Highland, Cal.

Parsiduoda kampinis namas, 
iš šešių kambarių. Gali gyventi 
dvi šeimos, keturios durys išė
jimui į lauką. Galite atvažiuoti 
ir apžiūrėti vietoje, ypač chica- 
giečiams patogu praleisti atos
togų laiką tame name. Netoli 
bažnyčios, pašto, vaistinės, krau
tuvės, mokyklos ir visokių pa
togumų.

Parduodama dėl vyro mirties. 
Priimsiu pirmą geriausią pasiū
lymą, arba išnuomosiu su bal
dais.

Kreiptis: E. Eiduck, 27280 
Norwood St., Palm Ave., High
land, California. 92346.
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SANDARA

š SLA 134-tos Motėm Kuopos Sueigos
tos ivioterų Kuopos 

metų surengia 
minėjimą.

turėjo vasa

ptare organizacijos
susirink imo.

Šie- 
rio 1 
Pra- 
rei-

ir i 
ga-| 
tad t 
pa-

seniai 
Tai tikrai ,

itė
OS

kimą atidarė pirm. H. 
nė, sekr. B. Jezavitas 
protokolą. Po to sekė 
bei knygų tikrinimo 
pranešimai. Viskas vi

1 priimta.
Pranešta, kad sunkiai serga 

^rės _  O- Ambrazienė, kuriai
padaryta sunki operacija 

M. Liepienė, kuri jau sveik- 
a namuose. Joms pareikšta gi- 
užuojauta ir palinkėta grei- 

i susveikti.
Taip pat aptarta rengiama ko 

17 d., žaidimų popietė, kuri 
yks Hollywoodo salėje.
Švenčiant Lietuvos Neprik- 
usomybės atkūrimo 50 metų 
^aktį, ta proga paskirta lais- 
inirno reikalams 50 dolerių au-

'barnus visus einamuosius 
alus, pirm. H. Cižauskienė 
/ėdė patį minėjimą. Už- j 
is trijų spalvų žvakes ir, 
snelėms suliepsnojus, visųI 
rinkusių galvos nulinko žu-1

lsiems už Lietuvos laisve.
Vadovaujant Cristine Austin, 
ąu sugiedota Amerikos ir Lie-1 
vos himnai. P-nia Zuzana Jusi 
‘vičienė pasakė gražia, reikš-1 
inga kalbą, pabrėždama, šios ■ 
Nakties reikšmę. Taip pat iš-j 

nuoširdaus .bendradar-| 
pasekmes dabartiniuo-1

pra 
deg

ę®hant 
^vmo 
e mūsų siekimuose bei darbuo-

-n.siekiant Lietuvai laisvės. Da 
’>--tinė padėtis yra miglota 
’•^lia mums rūpesčio, bet ji 
Ii, pakrypti ir mūsų naudai, 
mums reikia budėti ir būti 
'•imošusiems sutikti tą 
laukiama momentą.
reikšmingi bdvo jos žodžiai.

P-nia Marija Krauchūnienė 
savo jautriu tonu padeklamavo 
ooeto Br. Brazdžionio — Lietu- į

’š tolo, A. Miškinio — Nėra į 
niekur ir N. Rastenio — Pabu- i 
čiuok tą žemę.

Deklamatorė priminė susirin- ' 
kimo dalyvėms kokia graži mū
sų tėvynė Lietuva. Užbaigimui | 
šm minėjimo ir pirm. H. Ci-1 
žauskienė tarė jautrų, gražų žo-1 
di Lietuvai pilna meilės kalba. Į

Vėliau vyko vaišės. Susėdus 
prie gražiai paruoštų gėrybė-1 
mis apkrautų stalų, ant kurių ’ 
degė trijų spalvų žvakės.

Pagal kuopos tradiciją gim- I 
tadienio proga buvo pasveikin- 1 
tos ir pareikšti nuoširdūs linkė- 
iimai narėms: Bronei Urbonie
nei, Lidijai Arlauskienei, M. 
Paukštienei, O. Aleliūnienei ir 
kitoms. Sukaktuvininkės mus 
”aišino kavute, tortais ir lietu
viškais pyragais.

Šventės nuotaikoje vaišės tę
sėsi iki vėlumos. Šiame susirin
kime turėjome svečių, netikė
jai atsilankė Petras Januška su 
^onia iš Windsoro, Kanados ir 
A. Gintneris. Svečiai pasidžiau
gė mūsų veikla, gražiu narių 
tarp savęs sugyvenimu ir linkė
to sėkmės ateities darbuose.

—H. B I

• Midland Savings and Loan Ass’n Direktorių Tarybos pirmininkas Augustas Saldukas pasira
šo $100 čekį Lietuvos Vyčių namo remonto fondui.

Iš kairės į dešinę stovi: Lietuvos Vyčių III. ir Ind. distrikto pirmininkas John G. Evans, Mid
land Savings & Loan Ass’n pirmininkas Frank Zogas, Vyčių pastato globėjų pirmininkas Alek
sas Budrys ir Midland Savings & Loan Ass’n sekretorė p-nia Ona Saldukas.

MERGAITEI
Tau ramunės žiedas, 
Tau graži daina, 
Vyturėliui giedant 
Tu visad jauna.

S^ndariečių Sueiga 
Worcester, Mass.

Verta Žinoti, Jog

Nebūtų Kliūčių Po svetimu stogu 
lizdo.

Don Varnas Posto
Žinios

Iškilmingas posėdis įvyks 6 v. 
vak. (vasario mėn. 24 d.> Šv. 
Antano parap. salėje. Kviečia
ma visi gausiai dalyvauti.

Kaip balta plaštakė 
Siausdavai žieduos.
Tavo gilios akys 
Džiugesį išduos.

Ilgėsiu suklysi
Į lankas žiedų.
Tau skaisti jaunystė, 
Šypsosi džiaugsmu.

— Postas rengia 
Vakarą, kuris įvyks 
24 d. posto namuose 
Western Ave. Šios 
rehginno komiteto 
Vrą .Paul Jocius.

Užgavėnių 
vasario m.
— 6816 S.
pramogos 

pirmininku Klubo Veiklos

Vystančios purienos
Pasakom žydės.
Tavo aukso dienos
Vis man švies, žėrės...

St. Krasauskas-

Shulminst-* — E. Michaelį, J.
ras’ B. Grąmontas, A. Brazis, J. 
Evans ir 
to-nariai

X. Yuknis, — visi pos- 
dalyvavo Stanley Bal 
jetuvių Kultūros Mu- 

is savininko suruoštame 
lime Naujųjų Metų diena.

Vasario mėnesį savo gim
tadienius mini šie posto nariai: 
Juoseph Stanaitis (vasario B), 
Paul Jocius (vasario 10), An
thony Mosteika (vasario 24).

efa 
riėr

— Adam Anderson (tel. HE 
4-4322) ir John Evans (tel. RE 
'-8600) yra. posto “Service Offi
cers”. Serga posto nariai arba 

apie sergančius na- 
prasomi su jais susi

siekti.

2-7392)
renka 1

arnas

Leonard Povilaitis (tel LU 
yra posto istorikas. Jis 
iską, kas tik liečia Don 

postą —E. Š.

Žagariečių Klubo eilinis su
sirinkimas bus laikomas šį sek
madienį, vasario 25 d. Venge- 
liausko salėje, 3500 So. Talman 
Ave. 1 vai. po pietų. Visus na
rius ir norinčius prisirašyti klu 
bas kviečia gausiai dalyvauti.

Tapigi nariai, kurie norite už 
simokėti savo mokesčius už 
šiuos metus, atvykite kiek ank 
ščiau, tai bus prie finansų stalo 
sklandesnis raštininkams dar
bas.

Kaip manau visiems gerai ži
noma, laikas labai greit bėga, 
užtat šiame susirinkime turės 
būti aptarta pavasario bei vasa 
ros klubo veikla. Juk mes nega
lime atsilikti nuo kitų 
kaimyninių organizacijų, 
mums 
kirtą 
misiją 
Adelė 
lionis

Aišku, nei valdyba, nei komi
sija negali daug ką nuveikti be 
visu narių pagalbos ir bendrai 
be malonių parengimų lankyto
ju paramos.

Dėl to mės — žagariečiai ar 
kitų kraštų lietuviai ehięagie- 
čiai, privalome subendrinti sa
vo jėgas kiekvienam patriotiš
kam darbui. Ir vieni kitus rem
dami,

vietos 
ypač 

turint visam metui pas- 
parengimams ruošti ko- 
iš šių veikliu moterų: 
Šankus, Josephine Masi- 
ir Marytė Šimkus.

I a išveš Švente Bus 
Minima Cicero, III.

dr. A. Juška pasakys pa- 
Šv. Antano parap. baž 

čioje vasario mėn. 25 d. 11:15 
JI., minint Lietuvos Neprikl.

e

s

aus iškilmės prasidės 
lėn. 25 d. 10 vai. ryto 
/ėliavos pakėlimu prie 
agistrato ir lietuvių

Sveikas protavimas 
kalingas — dideliems 
žiems. Sumanymams 
reikalinga išmintingų 
talka.

rei-
ma-

yra 
ir 
įvykinti 
žmonių

Ir smarkiausia žiema 
vasario.

bijo pa

Mokytoja: — Aš norėčiau pa
būti tavo motina bent viena mė 1 
nesi ir išmokyti tave mandagu-1 
mo.

Antaniukas : — Aš pakalbėsiu l 
su savo tėvu ir, manau, jog jis 
mielai sutiks.

Kai skolino — 
ulbėjo,, kai reiki 
nimi loja.

FEMALE HELP

IMMEDIATE OPENING

daugiau laimėsime.

Koks miške kelmas, toks jo 
ir šešėlis.

Rūpestis budina žmogų

iami Lietuvių Amerikiečių 
Piliečių Klubą

PROJECT ENGINEER 
AIR DISTRIBUTION

Excellent opportunity for gra
duate engineer, 25 to 35, to pro
gress to supervisory position 
with leading manufacturing of 
air distribution products. Ex
perience in air flow measure
ments, laboratory procedures 
and product design required. 
Send resume and salary re
quirements to R. D. Tutt.
KRUEGER MFG. COMPTNY

P. O. Box 5155
Tucson, Arizona

Expanding Electronics fi 
looking for girl to work i 
stomers Repair Service D 
ment. Applicant should 
transportation. Excellent 
pany paid benefits.

Mr. Lough 
299-8881

MALE HELP
WANTED

SCHOOL CUSTODIANS

Sandaros 16-tos kuopos, Wor 
cester, Mass., svarbus susirin-. 
kimas įvyks kovo 3 dieną, 3 v. Į 
popiet, Lietuvių Piliečių Klubo 
kambariuose. 67 Vernon Street.

Nariai prašomi gausiai atsi-1 
lankyti. Bus plačiau pasitarta 
apie rengiamą gegužės 5-tą ban 
ketą ir apskričio suvažiavimą. ! 
Tuo pat sykiu paskirsime ir au- i 
ką Lietuvos laisvinimo reika- į 
lams. Taipgi neužsimokėję na
rio mokesčio už šiuos metus, ga 
lėsite tą atlikti šiame susirin
kime. w,.

Pastaruoju laiku mūsų eilės 
padidėjo, 
giau atlikt . Į mūsų kuopą įsi
rašė du įsūni vyrai: -----------
Girčys, ku jis auklėją gražią šei 
mą, ir Vytautas Rauktys, dar 
pavienis. Malonu turėti juos sa
vo tarpe. <

—J. įKrasinskas, fin. sekr.

Pasak Guiness Book of Re
cords vedybos ilgiausiai užsitęsė 
tarp Sir Temule Nariman ir La 
dy Nariman, kurios pasiekė 86 
metų, nuo 1853 iki 1940. Jie ta
po sutuokti, kai vienas ir 
ras buvo 5 metų amžiaus.

PATARIMAS

kaiminkos kalbasi

ant

apie I

odėl galėsime dau-

Dvi
savo dukras. Viena sako:

— Duokite patarimą ką aš tu
riu daryti. Mano dukra pradėjo 
15-tus metus ir man atrodo, 
jog reiktų jai paaiškinti kai 
kuriuos dalykus. Tik nežinau, 
kaip

Antanas I aP^e
jos, 
ma. . .

ta atlikti...................
Būdama jūsų vietoje, aš 
tai pradėčiau klausinėti 
tartum nieko nežinoda-

REAL ESTATE

Suktas žįmogus ugny nedega, 
I vandeny neskęsta, tik nuo savo 
gudrumo žūna.

Velykines Nuolaidos
10% NUOLAIDOS

VISIEMS

AUTOMOBILIAMS

UŽSAKANTIEMS DOVANOTI GIMINĖMS

GYVEANTIEMS U. S. S. R.
NUOLAIDA VEIKIA IKI 1968 M. BALANDŽIO 28
PRAŠOME UŽSAKYTI TUOJAU PER BET KURIĄ IŠ

MUSU AFFILIATES IR JU SKYRIUS C

Globe Parcel Service, Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106

Tel.: 215 WA 5-3455

Cosmos Parcels Express Corp.
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036

Tel.: 212 CI 5-7905

Package Express & Travel Agency, Inc
1776 Broadway, New York, N. Y. 10019

Tel.: 212—581-6590 arba, 212-581-7729

ARBA PER

PODAROGIFTS, Inc

WISCONSIN 
KENOSHA COUNTY FARMS 
224 A. feeder farm on U.S. 45. A I 
new modern automatic feeding 
leyout with concreted yard and 
pats. Many new buildings, has 
grinding & mixing equipment 
for easy feed handling. Excel
lent soil, $150,000.
189 A. feeder farm Automatic 
feeding, beautiful home & te
nant house, over 1 mile of fron- 
tg., Nr. Bong Air Base. $105,000. 
208 A. dairy farm. 60 stanchian 
barn, good other building, choi- 
se land. $115,000.
100 A. on Hwy, 50 near Paddocks I 
Lake. Some wooded, sound ol
der home. $55,000.
45 A. on Hwy. 32, Tremendous 
potential. Full set farm bldgs. 
A good investment at $42,000.
40 A. near 1-94 with good 3 
bdrm, home, barn & sheds. Ide
al for the part itme hobby far
mer. $38,000.
26 Acres Zoned Industrial 
1-94. $45,000.
18 Arces Zoned Industrial 
1-94. $36,000.

RACINE COUNTY 
115 A. modern dairy farm with 
large home & complete set farm 
buildings. Exellent soil. $57,500.
190 A. dairy or feeder farm. 1% 
miles of road frontage, recently 
remod. home, new utility shed. 
A sound investment at $110,000 
39 A. farm W. of 1-94, 3 bdrm, 
older home with barn made for 
horses. $35',000.
201/2 A. farm, recently remodel
ed 3 bdrm, home, nice barn ma
de for horses, a very pleasant 
homestead. $30,000.

DALE J. KREUSCHER

on

on

220 Park Ave., South, New York, N. Y. 10003

Tel. 212-228-9547

and Country Property 
(414) 859-2000 or 878-3553 

1029 Main Street 
Union Grove, Wisconsin

Immediate Opening 

Eve. Supervisor 
For Nur<ng Service.

Excellent opportunity for qua
lified person with BSN degree 
and experience in supervision. 
128 bed fully equipped hospi
tal, pleasant living area of Sub
urban and Atlanta. Salary com
mensurate with experience 
education.

Regd. Nurses
Permanent position, Top 
jiloyee program.
....Write: Mr. LEE

HOLY FAMILY
Fairburn and Sewel Rd. S.W 

Atlanta, Georgia

time job. 
starting rate. Hours 3 p 
11 p. m. Excelent emplo 
benefits such as: Paid 
days, vacations, pension 
and hospital insurance. C 
Mr. Laudert

SKOKIE SCHO

full

plan, 
ontact

and

em

NICHOLS
HOSPITAL

FEMALE HELP

GENERAL

Typing required. Must 
working with figures. All Com
pany benefits, good starting sa-

like

CALL MĘS. CURTIN 
681-2460

M - E CORPORATION
1975 N. 17ih Avenue 

Melrose Park, Ill.

BUSINESS OPP-

HARDWARE STORE
For sale by owner. Well ėst. 
Exc. busn. loc. in N. W. area. 
Very good money maker & 
income investment. Fully eqp- 
td. All new standard stock. Pri
ced for quick sale.

:Call MU 5-0544 .

69
OR 5- 7666

ine

CHICAGO AUTOMOBILE . 
. TRADE SHOW GUARDS • 
Part time—full time—any 
day oY nite be a treade show
guard. We have work at the 
International Amphitheatre bet 
ween February 19 and Marcr 4. 
No cost to you. Uniform furni
shed. If you are on vacation or 
can arrange time off, this is a 
chance to make some extra mo
ney. You must be in good health 
and of good charakter. Come to 

KANE SERVICE
510 N. Dearborn Si. Room 520 
Monday thru Friday 10 a.m.-5 
p.m. & Saturday 10 a.m.-2p.m.

HELP WANTED

be

CHIEF PHYSICAL
REGISTERED THERAPIST 

for 94 bed general hospital. S 
lary commensurate with exp 
rience and abil
sonnel policies. Apply, ca 
write to

Administrator
PERSON COUNTY 

MEMORIAL HOSPITA 
Box 45L Roxboro, 

North Carolina

HELP WANTED

ties.

Ali 
to

51

IMMEDIATE OPENINGS

OCCUPATIONAL therapist
CHIEF OCCUPATIONAL THERAPIST

To assist in the development of new department in an expand! 
rehabilitation department in a growing facility. We plan a clo 
ly integrated team approach to functional rehabilitation for ] 
tiens of all ages representing a wide range of disabi

PHYSICAL THERAPIST — REGISTERED NURSES 
11—7 and 3—11 nearby rooms and apartments available

DIETITIAN ADA
salaries open. Excellent personnel policies. If you would liks 

become a part of this planning team, please wire or write 
resume to: PERSONNEL DIRECTOR

BETHANY HOSPITAL
N. 12, Kansas City, Kansas 66102. Ph. 913-MA 1-6600, Ext. 924 
Our Personnel Department is aware of this advertisement.

An Equal Opportunity Employer

OPENINGS

Applications are invited to the position of Director of L 
at the Memorial University of Newfoundland. Applicants 
hold a minimum of B.A. or equivalent & a degree from a 
dited library school. Extensive experience in academic 
administration at a senior level is essential. The successfv 
of 60. A new Education library was opened in November 
cant will direct a rapidly expanding library system mith 
Bio-medical library has just been started & a new centr 
ry building is planned to be completed within four to fiv 
Salary is competitive and open bor negotiation. One 
annual vacation with three month’s leave every fourth summ 
Excellent fringe benefits and generous removal allowance.

Send resume in confidence io:

MR M.0 MORGAN 
Vice-President (Academic) 

Memoral University of Newfoundland 
Si. Joh's Newfoundland. Canada



PATARIMAI SEIMININKĖM

Kaip Iškepti Pyragą
Su Aguonomis

Pamėginkite iškepti, kaip ir 
fcėpaliuka ragaičio su aguono
mis. Tam reikalinga: ,

Vienas ir du trečdaliai puo
duko miltų, du šaukštukai “ba
king powder”, pusę šaukštuko 
druskos, trys ketvirtadaliai puo 
atiko sviesto arba margarino, 
vienas ir trečdalis puoduko smu 
Ikaus cukraus, trys kiaušiniai.

Be to, vienas šaukštukas su
maltos lemono žievės, vienas 
šaukštukas vanilijos, ketvirta
dalis puoduko pieno, ketvirtada
lis svaro sumaltų aguonų.
Ištepti riebalais forma 4*4x8^ 

colio didumo viduje ir iškloti 
vaškiniu riebalais išteptu po- 
p eitu. .

Sumaišyti miltusL druska ir 
“baking powder”. Išplakti svie
stą arba margariną, laipsniškai 
pridedant cukraus. Įmušti kiau
šinį, po viena gerai išplakant po 
kiekvieno įdėj mo. Sudėti lemo
no žieveles ir vaniliją.

Supilti pieną į suplakta svies
tą ir vėl išplakti, o paskiau su
pilti sumaltas aguonas.

< Sumaišius viską į tešla, rei- 
k a kepti pusantros valandos.

Ištraukus iš krosnies palaiky
ti ragaišį formoje apie 10 minu
čių, o paskiau išimti" jį, nulupti 
popierį ir palikti iki atvės.

Viščiukai su Ryžiais

Paimti: pusantro puoduko ry 

giasi atsikratę tokio rėksnio, 
žiu, 2 mažus viščiukus, 2 šaukš
tus sviesto, 2 puodukus rašalo 
(sriubos).

Be to, 2 kepenėlius iš viščiu
kų smulkiai sukapoti, pusę puo
duko virtų grybų, druskos bei 
pipirų.

Darbas. Išplauti ryžius, nu
skalauti ir išvirti (tik ne per
virti). Tada nusunkti juos ir ati 
dėti į šoną.

Tuo tarpu supiaustyti viščiu
kus gabaliukais ir apkepinti 
gražiai iš visų pusių.

Padaryti jiems sekantį užpy- 
la: iš miltų, sviesto ir susmul
kintų kepenėlių, pipirų bei sriu 
bos sultinio ir dar pridėti su- 
piaustytų grybelių.

Su tuo mišiniu (sosu) užpilti 
viščiukus ir šutinti ant lengvos 
ugnies iki mėsa bus tinkamai 
apkepusi.

Pasiduoda į stalą su anksčiau 
paruoštais ryžiais.

Ir Tokių Patiekalų 
Galima Padaryk
Iš Kopūstų Lapų

Seniau Lietuvoje gamindavo 
su kopūstais daug visokių val
gių, Vienas jų buvo “įkimšti” 
kopūstai arba kaip dabar vadi
name “balandėliai”. Paruoši
mas ju vykdavo sekančiai:

Paimama viena galva kopūs
tų (raudonų ar baltųjų) 1 gaba
liukas sviesto, pusė šaukšto mil 
tų, pusė stiklinės grietinės, 2 
šaukštai pamidoru ir druskos.

Pirmą kartą pasirodę Philadelphijos lietuvių scenoje, dvi mamytės ir 
dvi dukrytės, lengvai laimėjp klausytojų širdis. Jos dainavo L. Bend
ruomenės linksmavakaryje. sausio 27 d.

Grybų Įkimšimui imama: vie, 
na nepilna stiklinė ryžių, 1 svo
gūnas, 1 kiaušinis, pusė šauk
štelio sviesto, 1 — 2 šaukštai 
grietinės, druskos ir 7 uncijos 
grybų.

Nuo kopūstų galvos nuvalyti 
viršutinius žalius lapus, išplau
ti kopūstkotį ir apvirti pasūdy
tame vandenyje.

Išėmus iš vandens kopūsto 
galvą, atvėsinti, palikti, kad nu 
varvėtų vanduo ir, praskleidus 
lapus, į jų tarpus pridėti paruo 
što, taip vadinamo, įdaro.

Po to, lapus vėl suglausti, 
galva surišti siūlais, dėti į puo

Nuotr. K. Cikoto

dą ar keptuvę, įpilti sultinio, į- 
dėti sviesto, grietinės, pamido
ru košės ir įštroškinti ar iškepti 
krosnyje.

Kepimo metu palaistyti tomis 
pat sultimis. Tokiu būdu gali
ma paruošti ir raugintų kopū- 

j tų galvą.
Duodant į stalą iškeptą kopū

stų galvą, išilgai supiaustyti 
; dalimis. Troškinimo ar kepimo 
metu atsiradusias sultis sutirš
tinti, pridėjus paspirgintų svie
ste miltų, pavirinti ir užpilti ko 
pūstą.

Kopūstus galima įdaryti mė
sos, daržovės (kaip balandė

liams) ar grybų įdaru.
Grybų įdaras daromas taip, 

džiovintus grybus pamirkytu 
nuplauti ir išvirti pasūdytame 
vandenyje. Tada supiaustyti ar 
sukapoti, paspirginti kartu su 
svogūnu svieste, pridėti pusiau 
apviltų ryžių ar piene sudrėkin 
tų džiūvėsėlių, kiaušinį, drus
kos ir viską išmaišyti.

Iš paviršiaus atrbdo, jog tai 
gana komplikuotas paruošimas, 
bet tikrenybėje čia yra viskas 
paprasta.

(jryJ&ųSriiiįa
Su Bulvėmis

• Ištnazgoti vieną aštuntada
lį svaro džiovintų grybų, sudė
ti juos į indą.

Įpilti 12 stiklinių vandens, 
pridėti 2 šaukštus sviesto, 2 
petruškas (šakneles), 2 morkas, i 
8 pipirus, 2 lauro lapelius, dru
skos, pusę svogūno.

Išvirti iš visų tų produktų • 
buljoną (sultinį). Vėliau per
košti jį, užbaltinti grietine ir

rodydamas Jis siuntė Jėzų į pa-i 
šaulį atpirkti žmoniją, patsai Iš-j 
ganytojas pasakė: “Nes Dievas 
taip mylėjo pasaulį, kad davė | 
savo vienatinį Sūnų, kad kiek
vienas, kurs į jį tiki, nepražū
tų, bet turėtų amžinąjį gyveni
mą” (Jono 3-16).

Čia ir vėl pasakyta, kad am
žinasis gyvenimas bus gauna
mas tikėjimu į Dievą ir Kristų, 
Atpirkėją.

Atsteigiosios Žmonijos 
Gyvenimo Vieta—Žemė

Bet kai kurių mintyse gali 
atsirasti klausimas: ar užteks 
ant žemės vietos visiems gyvie
siems ir prisikėlusiems milijo
nams žmonių, kurie gyveno ir 
mirė bėgyje šešių tūkstančių 
metų? Taip, mieli prieteliai.

.Pradinis -Dievo tikslas buvo 
pripildyti žemę sveikais, links
mais, panašiais į Dievo veidą 
vadinasi, turinčiais Dievui pa
našų jausmą,, tokį. kaip meilę, 
teisybę* išmintį, pasigailėjimą, 
duosnumą, geradaryste, ir t. p.

įpiausčius bulvių skiltelemisi, 
pavirinti iki bulvės apvirs.
M 'iv < ‘ . U ! . .

Kiaulės Kepenys Su 
Spirgintais Svogūnais

Paimti: 2 svarus kiaulės ke
penų, 1 stiklinę miltų, pusę sti
klinės alyvos.

Be to, pusę stiklinės grieti
nės, maltų pipirų ir druskos.

Darbas. Kepenis vandenyje 
išmirkyti, nuvalyti plėves, su
piaustyti plonais griežinėliais, 
truputį pamušti kūjeliu, pabar
styti druska, pinirais, pavolio- 
ti miltuose, paspirginti alyvoje, j 
sudėti į puodą ir įpylus truputį 
sriubos bei grietinės — patroš
kinti.

Pasaulio žemėlapiai-rodp, kad 
ant žemės yra dar daug tuščių 
ir neapgyventų vietų, tyrų, lie
knų, balų r išdžiūvusių vietų. »

Šventasis Raštas parodo; kad 
Kristaus karaliavimo metu. 
Tūkstantmetinėje Teismo Die
noje, žemė bus gerinama, tobu
linama ir prirengiama žmogui 
gyventi, nes iš jos bus atiintas 
pradinis prakeikimas. .

Pasiklausykite, ką Rakė Uffie 
tai Dievo jJranasas tzajas tris
dešimt penktame savo prana
šystės skyriuje: “Apleista iV ne 
pereinama dalis linksminsis, ty 
ruma džiaugsis ir žydės kaip 
rožė”. “Aš duosiu tyrumoje ke
drų. akacijų, mirtų ir alyvme
džių, kad visi kartu matytų ir 
suprastų, jog tai padarė Vieš
pats”.

(Bus daugiau,)
Kas įdomaujatės apie Tiesą, mes 

prisiųsim veltui knygelių.
Kreipkitės šiuo adresu: 

Lithuanian Bib’e Student*, 
212 E. 3rd Street, • * 
Spring Valley, III. 61362

MALE HELP

PLANT ENGINEER
Mature man with minimum of 2 years technical training and 
heavy experience in electro-mechanical circuits, hydraulics anc 
pneumatics for growing plastics manufacturer.
This man will report to the manufacturing manager and will 
be responsible for the general plant and all machinery mainte
nance and repair. Exposure to Blo-Molding or Injection Mold
ing equipment is desirable but not essential. Salary is negoti
able and will be based upon ability and experience.

Write or call President

J. E. INDUSTRIAL MOLDING, INC.
GRANT PARK, ILLINOIS

Stating age, experience, education, work history 
and salary requirements.

Nuvalytus svogūnus supiaus
tyti. griežinėliais ir atskirai pas
pirginti.

Prieš paduodant į stalą, ant 
kiekvieno kepenų gabalėlio už
dėti po gerą šaukštą svogūnų. į

Biėvo Karalystės 
Žinios

8. Tema: Prisikėlimas iš 
Numirusiu

7
(Tęsinys,)

Pranašas Danielius taipgi pra 
našavo apie mirusiųjų prisikė
limą ir parodė, kad tai turės į- 
vykti po didelių priespaudų, su 
kuriomis dabartinis amžius tu
ri pasibaigti. Jo pasakyta taipė 
“Daugelis tų, kurie miega že
mes dulkėse, pabus.

Atsimenate, kaip Dievas iš
tarė mirties bausmę prieš pir
muosius mūsų gimdytojus, sa
kydamas: “Nes dulkė esi ir į 
dulkę pavirsi”. Taigi, aišku, 
kad visas Šventasis Raštas yra 
š'andermingas ir pilnas brangių 
pažadėjimų apie išvedimą iš ka 
pu mūsų mylimų mirusiųjų, ku 
riuos Viešpats Jėzus atpirko sa
vo brangių krauju.

Kalbėdamas į savo mokyti
nius apie Dievo meilę, kurią pa-

Mūsų erdviose patalpoje 
turime didžiausį pasirinkimą 
Visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.

L I E T U V I Ų {STAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO
..... F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. S Eel e y 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., !r šeštadieniais nuo 

9 iki /£ vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

S . k' t
| Kas tik turi gerą skony =
= Viską perka pas Lieponi! |

Lietuvių Prekybos Namai j
FURNITURE CENTER,.INC. f

MARQUETTE PARKE |

6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
1

Vedėjas J. LIEPONIS , ' =

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30 Kitom dienom — (= 
huo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vaL vak. E

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHinm iifllįip

sutaupykite nuo $500 iki $iooo 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

PLYMOUTH - Valiant —, BARACUDA
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7S1515

CHRYSLER- Imperial
S00 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų. 

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių {staiga Amerikoje
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

TRUMPOS
ŽINIOS

P-nai A. Petraičiai 
Naujoje Vietoje

Antanas ir Emma Petraičiai 
persikėlė gyventi į naują vietą 
_  8664 S. Archer Ave., Willow 
Springs, III. A. Petraitis per ke
letą metų buvo Lietuvių Tauti
nių Kapinių prižiūrėtojas, bet 
prieš kiek laiko pasitraukė iš 
tų pareigų.

Dvi Chicagietčs 
Grįžo iš Floridos

P-nia Frances Ambroze, 7231 
S. California Ave., su savo drau 
ge Antoinette Aukštaitiene grį
žo iš North Miami, Fla., kur jos 
išbuvo 6 savaites. Viešėjimas 
Floridoje joms labai patiko. 
Ten jos sutiko Dan Kuraitį, p- 
nia Josephinę Krisčiūnienę, Ro
žę Jovarauskienę ir kitus.

Joms teko dalyvauti ir di
džiuliam Vasario 16-tos minėji
me, Miami parke, kur grojo sim 
foninis orkestras ir dainavo at- 
vvkęs iš Chicagos Algirdas Bra 
zis. Tūkstančiai vietinių žmo
nių klausėsi lietuviškos progra
mos.

Oang Svečių Dalyvavo 
Vedybinėje Puotoje

Šiomis dienomis p-lė Marian 
Sipavičius, duktė Adolpho ir! 
Margie Sipavičiaus, 550 W. 431 
St., susituokė su Michael Faga- Į 
rty. į vestuvių puotą suvažiavo ■ 
daugiau kaip 300 svečių.

Vestuvėse dalyvavo ir atvy
kusi iš Los Angeles, Californios, 
“gr;lnd-ma” Ona Sipavičienė, Į 
kuri jau apleido Chicagą ir grį
žo į namus.

Jaunavedžiai gi išskrido į j 
Acapulką/Meksikoje, praleisti’ 
medaus mėnesį.

Gal Aplankys Detroitą
Atvykęs iš 'Detroito į Vasa

rio 16-tos minėjimą Chicagoje, 
muzikas St. Sližys pakvietė 
“Dainavos” ansamblį į Detroitą 
ir sudainuoti kantatą “Kovoto
jai.”

Dėstys Kolegijoje Apie 
“Liepsnos Tapybą”

Inžinierius ir dailininkas Mi
kalojus Ivanauskas, gyvenantis 
Cicero lietuvių kolonijoje — 
1332 S. 49 Avė., yra pakviestas 
dėstyti “liepsnos tapybos” kur
są, kuris angliškai vadinasi 
“Flame Painting” Central YM
CA Community-College, Adult! 
Education Division, 19 So. La [ 
Salle St., nuo pavasario seme
stro.

Kursuose bus dėstoma: liep
snos tapybos technologija; bus 
aiškinama apie medžiagas, tech 
ninius stilius, tekstūrą ir atspalj 
vius, įrankius bei priemones ir 
kt..

Katalogą galima gauti, para
šius šiuo adresu: Central YM
CA Community College, 19 La 
Salle St., Chicago, Ill. 60603.

ITnvtės Draugiško 
Klubo Pramoga

Kviečiame visus atsilankyti 
į Upytės Draugiško Klubo sma
gu šokių vakarą, šeštadienį, va
sario 24 dieną, ^engeliausko sa
lele, 4500 S. Talman Avė. Pra
džia 7 va. vakare.

Bus geras orkestras šokiams, 
skanių valgių ir įvairių gėrimų. 
Taipgi išdalinsime ir dovanų. 
Visiems atsilankiusiems bus pa
tiekta blynų veltui. Valdyba ir 
komisija kviečia narius atsilan
kyti ir atsivesti draugų.

Aar.. CondiiK. . e

M V aidyla Išvyksta 
I Omaha, Nebraska

Pabaigoj šios savaitės į Oma
ha, Nebr., iškeliauna “Sanda
ros” red. Mikas Vaidyla, kuris 
dalyvaus vietinių lietuvių ren
giamam Vasario 16-tos minėji
me ir pasakys kalbą.

Į Chicagą jis sugrįš pirmadie
nį.

Pradėjo Rimtai Ruoštis 
”’nkimų Kompanijai

Valdas Adamus-Adamkavičius

Nominuotas republikonų par
tijos į Sanitarinio Distrikto glo 
vėjus, Valdas Adamus-Akamka- 
vičius pradeda išjudinti savo 
rinkiminę kampaniją, sudarant 
rėmėjų komitetus įvairiose Chi 
cagos apylinkėse ir priemies
čiuose.

Ja Buvo IštikusA C.
Skaudi Nelaimė

Ona Šulaitienė, gyvenanti 
1330 S. 51 Avė., Cicero, praėju
sių metų gruodžio mėnesį buvo 
skaudžiai susižeidusi ranką. Iš 
buvusi 3 savaites ligoninėje, 
kur prisiėjo daryti operaciją, 
grįžo į namus ir pamažu sveik
sta.

Ranka jau išimta iš gipso ir 
viskas eina į gerąją pusę. Ji yra 
žmona Antano Šulaičio, kuris 
dabar yra išėjęs į pensiją ir 
prižiūri savo namą.

c°kmadienį Paminės 
Svarbią Šventę

Lietuvos Nepriklausomybės 
naskelbimo 50 metų sukaktis 
bus paminėta šį sekmadienį Lie 
tuviu Evangelikų Reformatų ba 
žnyčioje, 1942 N. Spaulding 
Ave. Pamaldos prasidės 10 v. r.

Vėliau parapijos salėj bus su 
rengti pietūs, laike kurių kal
bas pasakys Viktoras Karosas, 
ir p-lė Erika Dilytė. Deklamuos 
p-lė Laima Gerulytė.

Kviečia į Pramogą
Vytauto Didžiojo šaulių kuo

pa rengia šeštadienį, vasario 24, 
Vyčių salėje, 2455 S. .47 St., už 
gavėnių bulvinių blynų balių. 
Pradžia 7 v. v.

Visuomenė kviečiama gausiai 
dalyvauti ir pasivaišinti ska
niais blynais. Valdyba

Reikalinga sidabrinių Lietu
vos pinigų: 10 litų, 5 litų ir va
rinių po 1 ir 2 centus, o taipgi 
ir kitokių. Pirksiu arba pasi
keisiu. Pasiūlymus prisiųskite 
Sandarai.

Išnuomuojamas Butas
Išnuomuojamas šviesus, 3 

kambarių butas, gerame stovy
je su maudyne.

2956 S. Union Avė.
Tel. 225-1871.

Algirdas ir Aldoną Braziai, 
uždarę savo biznį, iškeliavo į 
Bermudos salas, kur jie praleis 
savaitę laiko.

De Paul universiteto, atnau
jintoje auditorijoje vidurmies- 
tyje, buvo įteikti mokslo užbai
gimo diplomai.

Tuo pat sykiu mokytojas Ge
rald J. Peteska, buvusios Pranu 
tės Stulgaitės vyras, gavo M. E. 
(Master in Education,) laips
nį. ’

Geras mūsų darbuotojas Jo
nas Šulcas, 3833 S. Rockwell Į 
St., užsimokėdamas prenumera 
ta, pridėjo dar ir auką Sanda
ros parėmimui.

P-nia Adelė Šadauskenė, iš
vyko į Los Angeles, Cal., pas 
dukrą Ramona Ruzgienę ir jos 
šeimą. Sykiu su p-nia Sadaus
kiene iškeliavo p-nai Petras ir 
Elzbieta Anužiai, gyvena Mar- 
ouette Parke.

Žinomas mūsų veikėjas Jo
nas Didžgalvis, 3808 S. Union 
Avė., savo gimtadienį pamini 
vasario 22, o jo žmona — Rožė 
paminės vasario 25.

P-nai Algirdas ir Aldona Bra 
ziai tapo antru kartu diedukais. 
Jų duktė Beverly ir žentas Le
nard Block, gyveną Evergreen 
Parke, susilaukė antros dukre
lės.

Pamela Petraitytė, 13 metų, 
jau ketvirtą savaitė pasilieka 
La Rabida ligoninėje. Ji buvo 
susirgusi flue, po kurios įvyko 
rimtesnės komplikacijos.

Pamela yra dukra Antano ir 
Emmos Petraičių, 8864 S. Ar
cher Ave., Willow Springs, III.

Bernardas ir Verutė Gaspe- 
rai, 3446 N. Lavergne Ave., šį 
šeštadienį, vasario 24, išskris į 
St. Petersburg, Fla., kur išbus 
iki pavasario, aplankydami į- 
vairias vietoves.

Antanas Walskis, 3259 West 
Pierce Ave., dabar yra užimtas 
savo namo pataisymu. Pasam
dęs kontraktorių jis pakeičia 
elektros laidus.

Jonas Kebleris, viešbučio sa
vininkas, 3564 S. Laramie, grįžo 
iš Illinois Research ligoninės, 
kur jam buvo padarytos dvi 
sunkokos operacijos.

Mūsų bendradarbis Mikas Ka 
raitis išvyko į Hot Springs, 
Ark., kur jis praleis porą savai
čių atostogų.

P-nia Mary Janeliūnas, 3709 
W. 61 Place, kuri sirguliavo per 
ištisą mėnesį, dabar pradėjo ei
ti geryn ir tikisi neužilgo visai 
pasveikti.

Mūsų kaimynas Stasys Vale
ckas, 3241 S. Green St., Vasario 
16-tos proga paaukojo $5 Lietu
vos laisvinimo reikalams.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

Jonas Makrickas užprenume
ravo Sandarą savo pusbroliui 
Dr. Klemensui Liutkui ią jo 
žmonai Julei, gyvenantiems To 
rbnto, Kanadoje.

Lietuvių televizija, vakar die 
nos programoje, parodė vaizdus 
iš Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo sukakties minėjimų 
Chicagoje.

Geri mūsų tautiečiai Jonas ir 
Marcelė Jasinskai, 3155 W. Au
gusta Blvd., užsimokėdami pre 
numeratą paskyrė ir auką San
daros reikalams.

Petras Kenutis, gyvenąs Cice 
roję, savo gimtadienį atžymės 
vasario 28. Geriausių jam lin
kėjimų !

Tapo U.S. Pilietė

Maria Gaučienė

Pereitą savaitę p-nia Marta 
Gaučienė - Vasiliauskaitė, . 72 
metų, po daugelio pastangų pa
galiau tapo U.S. pilietė. Ji atvy
ko į šią šalį,-1911 metais iš Gaut 
kamių kaimo, Pavandinės para
pijos, Telšių apskričio.

1915 metais ji susituokė su 
Jonu Gaučiu ir jiedu turėjo vai 
gomų daiktų krautuves įvairio
se Chicagos apylinkėse. 1955 m. 
mirė jos vyras ir jai teko au
ginti ir globoti tris vaikus.

Nuoširdi Padėka
Norime ištarti gilią padėką 

laidotuvių direktoriui Antanui 
Phillips ir jo padėjėjui Povilui 
Valantis už jų rūpestingą pa
tarnavimą laidojant Steponą Vi 
nogradovą, gyvenusį Bridge- 
porte.

Taipgi dėkojame Bruno Dap
kui už gėles, karsto nešėjams ir 
dalyvavusiems laidotuvėse.

Stasys ir Paulina 
Veleckai

Atsargumas — proto dėdė.

Be natos verpsi, be balso au
si.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.•
2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras X Schults (Šukys)

I Karini Laivyną 
Lee Rudis Įstojo

Buvęs chicagietis, o pastaruo
ju laiku gyvenęs Oranda, Cal., 
—Lee Rudis, įstojo į karinį lai- 
vvną. Jis baigė inžinerijos mo
kslus Michigan universitete.

Lee yra sūnus Algirdo ir Al
donos Rulių ir anūkas p-nios 
Mildos Rulienės.

I® nū ding ai Paminėta 
Lietuvos Laisvės 
paskelbimo Sukaktis

Pereitą sekmadienį, daugiau 
kaip 3,000 Chicagos ir apylin
kių lietuvių susirinko į Civic 
Operos auditoriją atžymėti Lie
tuvos Nepriklausomybės paskel 
bimo 50 metų sukaktį. Šį minė
jimą surengė Chicagos Lietuvių 
Taryba, vadovaujant pirminin
kui Juliui Pakalkai.

Toji iškilmė paliko gilų ir ne
užmirštamą įspūdį. Programą 
pradėjo Julius Pakalka, pakvie
sdamas Dariaus - Girėno ir Don 
Varnas postų legionierius įneš
ti vėliavas. Lietuvos vėliavą glo 
šę skautai.

Amerikos himną sugiedojo 
solistė Prudencija Bičkienė. In- 
vokaciją sukalbėjo vyskupas 
Vincentas Brizgys. Reikšmin
gas kalbas pasakė Lietuvos at
stovas Juozas Kajeckas, senato- 
bojo tautiniais rūbais pasipuo- 
rius Vance Hartke, Iš Indianos, 
kurį perstatė Antanas Rudis, 
kongresmanai Ąornan Pucinski, I 
ir Wiliam Murphy. Juos persta-, 
tė Pranas Savickas, Illinois sei-' 
mo atstovas.

Buvo perskaityta eilė sveiki
nimų. Užbaigiant iškilmingą mi 
nėjima invokaciją atklabėjo 
kun. Stasys Neimanas.

Po pertraukos scenoje pasiro
dė “Dainavos” ansamblis, vado
vaujamas Petro Armono, simfo 
ninis orkestras ir solistai: Dana 
Stankaitytė, Antanas Pavasaris 
ir Arnoldas Vokietaitis. Jie iš
pildė kantatą “Kovotojai”, ku
riai muziką parašė Julius Gai
delis, o žodžius — Stasys Sant
varas. Kantata buvo puikiai iš
pildyta.

Iškilmingas minėjimas buvo 
baigtas Lietuvos himnu. Visa 
ta programa tapome tikrai su
žavėti, o pasisekimu — nudžiu
ginti. Dalyvis.

Laimėjo Premiją 
Už Pašto Ženklus

Cicerietis Juozas Kreivėnas, 
laimėjo premiją už jo Klaipė-

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA 

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS UTWINAS, Prez. 

8039 8. Halsted St, VI 2-1212 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaAtlnS atdara, kaadlen nuo 8 vai. 
ryto Iki 8 vai. vakaro ir fcefttadio- 

Qiala tkl I vaL p. p.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA j 

licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice
. 1 4

Cosmos Parcels Express Corp.
Į ►

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

I
* 2608 W. 69 St., Chicago, DI. 60629, TeL WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, ID. 60629, Tel WA 5-2737 I
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864 į

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių
PAPIGINTOMIS KAINOMIS. ■' , |

Vedėjai — E. & V. Žukauskai j 

i

dos krašto pašto ženklų rinki
nį, kurį buvo išstatęs Lietuvių 
Filatelistų Draugijos ženklų pa 
rodoje vasario mėn. 16—18 die
nomis pas Balzeką.

Jis toje parodoje buvo išsta
tęs ir kitą rinkinį, liečiantį lie
tuviškas temas lenkų pašto žen 
kluose.

^••valkiečiai Švęs
Užgavėnes

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čiu Draugija ruošia tradicinį 
Užgavėnių vakarą, kuris įvyks 
sekmadienį, vasario 25 d. Pra
džia 4:30 v. v. Holywood salėj. 
2417 W. 43 St. Veiks bufetas, 
bus visokių gėrimų ir užkan
džių, pritaikytų Užgavėnėms, 
kuriuos pagamins patyrusi šei
mininkė Liudvika Šapelis. Bus 
ir dovanų laimėjimas ir kiti pa 
marginimai. Šokiams gros ge
ras J. Joniko orkestras.

Į komisiją įeina: J. Šapelis, 
L. Šapelis, J. Jonikas ir visa 
valdyba. Kviečia visus narius 

• » Didelis Baldų ir Naminių 
Reikmenų Pasirinkimas

Wholesale Kainom, Sutaupant Nuo 30 iki 50 Nuošimčių.
Turime platų pasirinkimą baldų, televizijos, radijo aparatų, 
kambariams apšildyti krosnių, šaldytuvų ir daug kitokių 
reikmenų.

Galite pirkti lengvais išsimokėjimais. Jums aptarnaus 
lietuvis.

BEN GRIGONIS
K & L Furniture & Appliance

6154 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 
Telefonas TR. 3-0086

Yra vieta mašinoms pastatyti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu La’dotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayeite 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, I1L Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS D1ENĄ-NAKTJ. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

ir svečius dalyvauti, turėsim ge 
rus laikus, prisiminsim tėvynės 
Lietuvos juodbėrius žirgus, su 
kuriais rogėmis važinėjom per 
užgavėnias; linksminomės, vai- 
šinomis, gražias liaudies dainas 
dainavom.

—Ona Švirmickas

Proga Išsisukti

Moterys, užpildydamos ko
kią nors anketą, kur pažymėta 
“amžius”, nesvyruodamos gali 
atsakyti — “atominis”.

Išnuomuoja Butą

Brighton Parko apylinkėje iš
nuomuojamas kambarys su nau 
jais baldais. Butas gerai užlaiko 
mas. Pašaukite po 6 vai. vaka
re. FR. 6-1151.

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS

PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef, RE 7-5168 

arba RE 7-5410.




